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SOVIETU S-GA, VAKARAI, PASIKEITĖ 
GRIEŽTOMIS NOTOMIS DĖL BERLYNO 
Chruščevas atrodo sukėlė naują krizę, kad galėtų 
susitikti Jungtinėse Valstybėse su prez. Kennedžiu

BERLYNAS. — Savo notoj Vakarų sąjungininkams Sovietų 
Sąjunga įspėjo, kad ji imsis reikalingų priemonių apsaugoti savo 
karinį ir diplomatinį personalą Berlyne. Ypač kaltinama Amerika 
už “jos okupacinių įstaigų pritarimą Vakarų Berlyno fašistų puo
limams akmenimis prieš Sovietų armijos autobusus”.

Trumpai prieš tai JAV, Angli
jos ir Prancūzijos1 vyriausybės 
įteikė Maskvos valdžiai savo pro
testo notą, kurioj Sovietų Są
junga kaltinama už Rytų Vokie
tijos sargybinių brutališkus 
veiksmus prie Berlyno sienos.

Vakarų šalys pasiūlė sušauk
ti Berlyne JAV, Anglijos, Pran
cūzijos ir SSSR užsienio reika
lų viceministerių konferenciją 
svarstyti ramybės atstatymą ir 
būdus įtampai sušvelninti. So
vietai pasiūlymą atmetė.

. Naujas kryžius prie sienos
Berlyniečių įtūžimas vėl pa

didėjo, komunistų sargybiniams 
nušovus ketvirtadienį vėl vieną 
bėglį, 19 metų geležinkelių po
licijos tarnautoją, jam bėgant 
į vakarinę pusę.

Sąjungininkų sanitarai, pasta
tyti nuo antradienio prie sienos, 
pasirodė jokia priemonė sužeis
tiems pabėgėliams gelbėti. Mi
nėtas bėglys, peršovus komunis
tų sargybiniams, pasiekė vaka
rinę pusę, bet netrukus mirė.

Grupė berlyniečių penktadienį 
pastatė toj vietoj 7 pėdų me
dinį kryžių. Priėjimas prie mū
ro sienos yra daug kur atitver
tas spygliuotomis vietomis ir iš 
vakarinės pusės. Vakarų Ber
lyno policija prileidžia prie sie
nos mažus būrius demonstran
tų, kad nesukeltų didesnių riau
šių.

Susisiekimas — “normalus”
JAV pasiuntė abiem kryptim, 

iš Berlyno į Vakarų Vokietiją ir 
priešingai, savo armijos vilksti
nes. Sovietų sargybiniai jokių 
provokacijų nesukėlė.

Sovietų armijos automobiliai, 
atvykę prie sienos patikrinimui, 
netrukus nuvyko su sargybiniais 
prie savo karo paminklo vakari
nėj pusėj. Kad ir nenoriai, jie 
turėjo sutikti su JAV armijos 
palydovais.

Kennedy padrąsinęs Nikitą
N. Y. Times Maskvos kores

pondentas rašo, kad prezidentas 
Kennedy padrąsino Chruščevą 
važiuoti į JT susirinkimą New 
Yorke, pareikšdamas spaudos’ 
konferencijoj trečiadienį, jog to
kiu atveju būtų proga susitik
ti. “Izvestija”, išspausdindama 
Kennedio pareiškimą, pirmą kar
tą priminė savo skaitytojams 
apie Chruščevo planus važiuoti 
į Ameriką.

Galimas dalykas1, kad Chruš- 
čevas tuo tikslu ir aštrina Ber
lyno krizę, kad parodytų, kaip 
svarbu pasaulio taikai, kad jis 
susitiktų su JAV prezidentu.

Prieš įstojimą į bendrąją rinką
LONDONAS. — Anglų ūki

ninkų unija griežtai pasisakė 
prieš vyriausybės planus įstoti į 
Europos ekonominę bendruome
nę, bendrąją rinką. Jie bijo Va
karų Europos ūkininkų, kad jie 
neužverstų Anglijos savo žemės 
ūkio gaminiais, kad Anglija ga
lės parduoti be muitų ar mažais 
muitais savo pramonės gaminius1 
bendrojoj rinkoj.

1S VISO PASAULIO
♦

Egiptas teisia Izraelio šnipus
ALEKSANDRIJA. — Daugiau 

kaip prieš mėnesį prasidėjusi 
Izraelio šnipų byla eina į pabai
gą. Jungtinės Arabų Respubli
kos (Egipto) prokuroras parei
kalavo nuteisti mirties bausme 
14 kaltinamųjų. Jie yra Egipto 
graikai.

Vietoj Dievo matęs draugą
MASKVA. —Sovietų televizi

jos programoj ketvirtadienio va
karą buvo klausinėjamas kosmo
nautas pik. Įeit. Pavel Popovič, 
ar jam tekę matyti padangėse 
Dievą. Šį klausimą iškėlusi 70 
metų senutė, matyti, reikalą su
režisavus valdžios ateizmo pro
pagandistams.

Jo atsakymas buvo užgaulus 
tikintiesiems: “Taip, aš pama
čiau Dievą ir paklausiau, kaip 
jis vadinasi. Jis atsakė: And
rian Grigrorijevič Nikola j ev”. 
Čia įsiterpė kosmonautas pik. 
Gagarin. “Tikrasis Dievas turi 
maža jėgos. Jis važiuoja “troi
ka” (vežimu su trim arkliais), 
pridėjo nuo savęs Gagarinas.
Užsienio kariai apleis Laosą
VIENTIANE, Laosas. — Koa

licinis ministerių kabinetas nu
tarė nuo spalio 8 dienos gaben
ti iš šalies užsienio kareivius, da
lyvavusius Laoso pilietiniame 
kare. Antikomunistų pagelbi- 
ninkai (800 amerikiečių techni
kų) bus sugabenti į Vientianę 
kelionei namo, neutralistų pagel- 
bininkai, jei tokių yra, bus* su
gabenti į Plaine des Jarres, ir 
komunistų—į Nhommarat. Spė
jama, kad komunistų pusėje 
kovėsi 10,000 kareivių iš šiaurės 
Vietnamo. Tarptautinė taikos 
komisija prižiūrės jų išgabeni
mą. Sunkiausiai bus patikrinti 
ūkio gaminiais, kada Anglija ga
benimą, nes jų repatriacijos 
punktas yra prie pat sienos.

JAV valdžia buvo 
išteisinusi Estes

Emery Jacobs velia į aferą 
visą žemės departamentą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Įveltas į Billie Sol Estes aferą 
ir laiku pasitraukęs žemės ūkio 
departamento pareigūnas Emery 
Jacobs1 liudijo senato komitete, 
jog ne jis vienas, bet visas že
mes ūkio departamento štabas 
— išskyrus sekretorių — nuta
rė šių metų sausio mėnesį ne
bausti Estes už suktybes, par
duodant kaip savo kitų medvil
nės1 augintojų derlių valdžios 
nustatytomis kainomis.

Anksčiau liudijęs Thomas Mil
ler, tvirtino, kad Jacobs, jo vir
šininkas, liepė surašyti tokį ra
portą, kuris išteisintų Estes. Tik 
vėliau, kai Estes skandalas iš
siplėtė, j išbuvo nubaustas $500,- 
000.

Emery Jacobs tvirtino penkta-

Buv. prezidentas Harry Trumanas ir senatorius Barry Gold
water (R. Arizona) sveikinasi atvažiavę į Chicagą.

VYRIAUSYBĖ TURI TEISĘ IŠTREMTI 
SOBLEN, NUSPRENDĖ BRITŲ TEISMAS 
Šnipas dar kreipsis į apeliacinį ir lordy teismus

LONDONAS. ■— Anglijos aukštojo teismo narys ’John Ste
phenson išaiškino, kad vidaus reikalų ministeris turi teisę iš
tremti į Ameriką jos šnipą Dr. Robert Soblen, 61 metų amžiaus. 
Teisėjas atmetė jo advokatų reikalavimą paleisti iš policijos prie
žiūros, kad jis galėtų išvažiuoti, kur nori.

Sprendimas dar nėra galutinis, 
šnipo advokatai pranešė, kad 
jie perkels bylą į apeliacinį teis
mą. Kol šis teismas tars savo 
žodį, praeis dar savaitė. Jei s*pren 
d imas bus toks pat nepalankus 
Soblenui, jo advokatai yra nu
sistatę perduoti bylą aukščiau
siai britų teismų instancijai, lor
dų rūmams.

Apie Sobleno ligą
Suėmus 1960 metais Soblen, 

kaip ilgametį Sovietų šnipą, jo 
advokatai pristatė gydytojų pa
žymėjimus, kad jis serga kraujo 
vėžiu (leukemija) ir ilgiau kaip 
metus1 laiko nebeišgyvens.

Teisėjas W. Herlands, skelb
damas New Yorke sprendimą, 
pastebėjo, kad “šnipas yra šni
pas, nežiūrint jo sveikatos sto
vio”.

Sis John Hobson, britų vyr. 
prokuroras, kalbėjo aukštajame 
teisme, kad Soblen liga yra su
laikyta. Nors ji ir nepagydoma, 
bet ligonis1 galįs dar ilgai gyven
ti.

Tokios išvadas padarė britų 
teismo gydytojas, kraujo vėžio 
ekspertas. Jo tyrimais remian
tis Sir John atrėmė šnipo ad
vokato Elwyn Jones sentimen- 
tališkus argumentus, esą teis
mas turįs reikalo su mirštančiu 
žmogum.

Ekspedscija į Sibiro šiaurę
“Tiesa” (186 nr.) paskelbė, 

kad iš Vakarų Sibiro į Kauną 
grįžo Zoologijos’ muziejaus or
ganizuota ekspedicija. Joje da
lyvavo prof. T. Ivanauskas, vyr. 
mokslinis darbuotojas A. Vaitke
vičius ir stud. med. T. Stanikas. 
Ekspedicija aplankiusi Obės žio
tis Salechardo rajone. Išvykos 
tikslas buvęs’ susipažinti su tun
dros paukščių fauna. Ekspedici
jos dalyviams teko lankytis dau
giausiai pereinamoje zonoje tarp 
taigos ir tundros. (E) 

dienį senato komitete, jog jo 
buvęs pavaldinys Miller davė 
klaidingus parodymus po prie
saika, tvirtindamas, kad jis įsa
kė surašyti klaidingą praneši
mą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Kadangi Sovietų Sąjunga 
nebesilaiko tarptautinių susita
rimų dėl Berlyno, Vakarų šalims 
nieko kito nelieka, kaip nuo jų 
atsisakyti, pasakė sen. Javitst 
(resp., N. Y.).

♦ JT įgaliotinis Konge Robert 
Gardiner įteikė Katangos val
dytojui Tshombei ultimatumą: 
grąžinti.provinciją į Kongo res
publiką. Nepaklausius, bus po 
10 dienų imtasi ekonominio boi
koto ir kitų priemonių.

♦ Prancūzijos užs. reikalų mi- 
nisteris Murville kalbėjo Norve
gijos sostinėj, kad jis nemato 
jokios prasmės derėtis su Sovie
tais dėl Berlyno. Derybų objek
tas būtų Vakarų karinių įgulų 
pašalinimas.

♦ R. Kennedy, vyr. prokuro
ras, iškėlė antitrustinę bylą 
Seagrams degtinės pompanijai 
už svaigiųjų gėrimų kainų nu- 
statinėjimą. Kompanija uždir
banti per metus $450 mil.

♦ JAV vidaus reikalų sekre
torius Stewart Udall vadovaus 
elektros jėgainių ekspertų dele
gacijai į Sovietų Sąjungą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Dwight D. Eisenhower atvyko į Dubliną, kur jį pasitiko buvęs 

Airijos prezidentas Sean O'Kelly.

JAV mokslininkai 
tyrinėja Sovietų 
pažangą erdvėse 
Paleisti du kosmunautus 
kaimynystei buvę sunku

NEW YORKAS. — Paleisti 
vieną kosmonautą ir po dienos 
— kitą, kad jie atsidurtų apy
tikriai toj pačioj vietoj erdvėse, 
buVo nuostabesnis’ mokslo pasi
sekimas, negu manyta pirmosio
mis dienomis, kalbėjo du Ame
rikos mokslininkai, pakviesti na
grinėti šį Sovietų žygį.

Dr. Martin Summerfield, ae
ronautikos profesorius Prince
ton universitete, ir Dr. Robert 
Baker, astrodynamikos proferius* 
Kalifornijos universitete, aiški
no sunkumus, norint paleisti an
trąją raketą su kosmonautu, kad 
jis atsidurtų toj pačioj orbitoj 
ir netoliese pirmojo kosmonau
to.

Apsisukus pirmajam kosmo
nautui 16 kartų (16 kartų po 
90 minučių), praeina para, že
mė apsisuka aplink saulę, kos
monautas atsiduria toj pačioj 
vietoj, iš kur buvo paleistas. 
Naujas, 17-tas ratas esąs kritiš- 
kiausdas.

Prezidentas Kennedy spaudos 
konferencijoj trečiadienį septy
nis kartus minėjo liūdną faktą, 
jog Amerika yra atsilikusi ra
ketų galingumu nuo Sovietų Są
jungos. Amerikos mokslininkai 
nuo savęs prideda, kad ne vien 
nuoga raketų jėga, bet ir vaira
vimo, pozicijos ir kitais moksli
niais1 apskaičiavimais, reikalin
gais kosmonautų kelionių sau- 
tigumui ir jų grąžinimui į žemę, 
užtikrinti, Sovietai yra padarę 
didelę pažangą.

Puola 'urzgiančius ponus'
Neseniai Vilniuje išleistoje 

žurnalisto M. Jackevičiaus kny
goje “Džonis iš Vinipego” pa
skelbta feljetonų, tačiau anot 
“Tiesos” (182 nr.) šiame rinki
nyje idėjiškai ir meniškai esą 
stipriausi pamfletai užsienio te
matika. Satyriniu būdu, esą, au
torius pajuokiąs į Vakarus pa
bėgusius “urzgiančius ponus”, 
“subankrutavusius vertelgas, 
kurie apiplėšinėja, išnaudoja 
savo tautiečius”. Nors, “Tiesos” 
nuomone, tai esanti puiki me
džiaga satyrai, tačiau aplamai 
autorius nepasiekia anksčiau to
kiomis temomis rašiusių lygio 
ir... pasirodo blankiai. (E)

CASTRO DAVĘS LEIDIMĄ ĮRENGTI
STOTĮ ERDVIU KELIONIŲ SEKIMUI

Rusų technikai ką tai daro 90 mylių nuo Amerikos
MIAMI. — Floridos spauda, remiantis Kubos politinių pabė

gėlių vadų tvirtinimais, skelbia, kad Sovietai didele sparta ir 
energija stato Kuboj aviacijos* aerodromus, raketų bazes. Ben
dradarbiaujama ir “mokslo” labui. Centro davęs leidimą įrengti 
stotį sekti Sovietų mokslininkams savo satelitų ir kosmonautų 
keliones erdvėmis.

Filipinai gaus iš 
Amerikos $73 mil.

Padengs karo laikų nuostolius
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatas nutarė patenkinti Fili
pinų prašymą paskirti jų pilie
čiams ir kompanijoms $73 mili
jonus reparacijų, atsilyginti už 
padarytus medžiaginius nuosto
lius per II pasaulinį karą.

Atstovų rūmai nutarimą pri
ėmė anksčiau. Prezidentui pa
dėjus parašą, nutarimas bus pa
verstas įstatymu.
Prezidentas paveikė kongresą

šį pavasarį atstovų rūmai pri 
darė daug žalos Amerikos-Filipi 
nų santykiams, atmesdami pre
zidento projektą atsilyginti Fi
lipinams už karo laikų nuosto
lius. Filipinai, laikydami save 
patikimiausiais Amerikos ir de
mokratijos draugais vis’oj Azi
joj, to negalėjo suprasti. Ame
rika nesigaili milijoninių sumų 
abejotinos vertės neutralistų pa 
ramai, bet atsisako patenkinti 
teisėtą — taip mano Filipinai — 
jų reikalavimą.

Filipinų prezidentas Disdado 
Macapagal atšaukė savo vizitą 
į Washingtoną. Net ir po to, 
kai prezidentas Kennedy išvystė 
kongrese didžiausią akciją už 
atmesto projekto persvarstymą. 
Macapagal nebeatvažiavo į Ame
riką, nors jau buvo atvykęs į 
Europą. Kongresui galiausiai su
sipratus patenkinti Filipinų rei
kalavimą, laukiama, kad drau
gystė bus vėl atstatyta.

Thant išskrido į Maskvą

NEW YORKAS. — Jungtinių ] Senato finansų komitetas panai- 
Tautų generalinis sekretorius i kino atstovų rūmų nutarimą ne- 
U Thant penktadienį išskrido į j taikyti prekyboj su Jugoslavija 
Maskvą. Jam svarbu išsiaiškin- jr Lenkija didžiausio palankumo
ti su Chruščevu, kokiomis sąly
gomis jis remtų jo kandidatūrą 
ateinantiems 5 metams*. U Thanl 
buvo paskirtas laikinu sekre-J 
torium, žuvus Hammarskjoldui. 
Prieš išvykstant į Maskvą U 
Thant išsikalbėjo su JAV, Ang
lijos ir Prancūzijos atstovais. 
Vakarų didžiosios šalys remia. 
U Thant kandidatūrą, kad tik 
sutiktų Sovietai. Prisibijo ja, kart 
Sovietai gali vėl iškelti senąjį 
reikalavimą — sudaryti “triką”, 
trijų narių sekretoriatą iš ko
munisto, kapitalisto ir neutra- 
listo.

Sigismund von Braun
Jungtinėse Tautose

Bus Vokietijos stebėtojas
NEW YORKAS. — Vakarų 

Vokietija paskyrė savo stebėto
ju, neoficialiu atstovu į Jungti
nes* Tautas (ji nėra nariu) Sigis
mund von Braun, 51 metų, užsie
nio reikalų ministerijos protoko
lo šefą.

Jis yra brolis Dr. Werner von 
Braun, raketų eksperto, kuris 
po karo persikėlė į Ameriką ir 
prieš porą metų gavo JAV pi
lietybę.

Kubos revoliucijos tarybos1 
pirmininkas Dr. Miro Cardona 
patyręs, kad baigus statyti vie
ną aviacijos bazę, iš jos buvo 
pašalinti visi kubiečiai. Bazė 
likusi vien tik Sovietų kariškių 
rankose.

Tūkstančiai rusų Kuboje
Tarp Washingtono ir Kubos 

politinių pabėgėlių vadų pasta
rosiomis savaitėmis buvo ginči
jamasi, ar Kuboje esą rusai yra 
šiaip sau technikai, ar kareiviai. 
To pat Dr. Miro Cardonos ži
niomis, praeitą mėnesį buvę at
gabenta penkiais keleiviais lai
vais apie 5,000 raudonarmiečių, 
o dešimt laivų atplaukę su gin
klais, karinėmis medžiagomis.

Priėmus Washingtono vergiją, 
kad jie yra tik technikai, ramin
tis nebūtų galima, nes vienas 
technikas, montuojąs raketas 
yra pavojingesnis už šimtą rau
donarmiečių su šautuvais ir dur
tuvais. Katrų atveju tenka pri
leisti, kad tie tūkstančiai Sovie
tų technikų ką tai daro, ir tik 
90 mylių nuo Amerikos pakraš
čių.

Washingtono žiniomis’, Kubo
je jau esą 7,000 Sovietų techni
kų, įskaitant pramonės ir žemės 
ūkio specialistus.

Senatoriai šalina 
prekybos varžtus 
su komunistais

Did husio palankumo principą 
taikys Jugoslavijai, Lenkijai 
WASHINGTONAS, D. C. —

principo (most-favored nation), 
koks taikomas draugiškom? 
valstybėms.

Prezidentas galės ekonomiš
kai remti šias komunistų val
džias, jei jam atrodys, jog tuo 
padedama Amerikos interesams, 
pavyzdžiui, stiprinama jų “ne
priklausomybę nuo Sovietų Są
jungos”.

Vyriausybė per savo atstovą, 
valstybės pasekretorių George 
Bali, argumentavo, jog atstovų 
rūmų priimti prekybos suvaržy
mai stumtų Jugoslaviją ir Len
kiją į Maskvos glėbį. Tito vals- 
tybės 70% užsienio prekybos ei
na su Vakarų šalimis. Vyriau
sybė, laimėjusi finansų komite
te, įsitikino, kad ji laimės ir
visame kongrese.

Šioj kongreso sesijoj senatas 
buvo netikėtai nutaręs uždraus
ti teikti ekonominę paramą Len
kijai, Jugoslavijai. Vėliau pasi
rodė, kad nutarimas nebuvo pa
grįstas giliu politiniu įsitikini
mu. Liberalai, kaip Proxmire 
(Wis.), Douglas* (Ill.) buvo šiuo 
klausimu susidėję su konserva
toriais “pamokyti” prezidentą, 
kad jis liberalus daugiau ver
tintų ne tik prieš rinkimus, bet 
ir po rinkimą.

1



K. Nausėdas

Likimo galia
Būties vaizdelis iš Žemaičių gyvenimo

Netoli žemaičių Naumiesčio, 
pačioje Paprūsėje gyveno vienas 
turtingas ūkininkas Vincas čie- 
kurskis. Jam nieko netrūko. Tu
rėjo du sūnų ir vieną dukterį ir 
gyveno prie pat valdinio miško. 
Samdė berną, mergą ir piemenį.

Vieną rugpiūčio sekmadienį 
1880 metais ūkininkas čiekurs
kis nesijautė gerai ir į bažnyčia 
nėjo. Išleido vaikus ir berną 
su merga. Piemuo gyvulius iš
ginė ganyti. Buvo pats pietų 
laikas.

šeimininkai vienu du pavalgė 
pietus, šeimininkė, viską aplink 
namus apžiūrėjusi, pasakė vy
rui: “Tu pabūk namie, aš eisiu 
į pamiškę, gal rasiu grybų ar 
uogų pasirinkti”. Ir išėjo.

Nuėjusi pamiškėje į pievą pra
dėjo dairytis po žoles aplink kel
mus žemuogių ir klausosi. Kū
dikis verkia. Apsidairė į visas 
puses, žmonių niekur nesima
to, o mažo vaiko verksmą tikrai 
girdi. Eina ton pusėn, iš kur 
girdisi vaiko balsas. Tikrai ran
da žolėje prie takelio į vystyklus 
suvyniotą mažą kūdikį. Apsi
dairiusi ir nieko nematydama, 
šeimininkė pradėjo šaukti “Kas 
palikot vaiką?” Kelis sykius ryk- 
terėjo. Niekas neatsiliepė.

Namuose vyras išgirdęs savo 
žmonos balsą, pamanė, kad jai 
kas negera nutiko ir bėgo žiū
rėti. Nubėgęs į pievą, žiūri — 
žmona stovi ir rankose laiko ma
žą vaiką.

— Va, radau vaiką, o žmonių 
nėr”, — pasakė žmona.

Vyras apibėgo plačiu ratu ir 
į visas puses, bet taip pat žmo
nių nė pėdsako nerado ir grįžęs 
pas žmoną pradėjo tartis, kas 
dabar daryti ? Matyt, vaikas yra 
alkanas, tad nusinešė namo. Kū
dikis galėjo būti dar tik poros 
dienų senumo. Kalbasi savo tar
pe, kokia tai beširdė motina. Ši
taip palikti kūdikį bado mirčiai ?

Nuprausė, pamaitino. Ūkinin
kas pranešė policijai, kad su
rastų kūdikio motiną. Policija 
po kaimus važinėjo, raita jodi
nėjo ir visas pastangas dėjo. 
Nieko nepadėjo. Kūdikio moti
nos nerado, žinia per kelias pa
rapijas nuskambėjo. Praėjo ke
lios savaitės, ir tėvų neradus, 
ieškojimas buvo nutrauktas.

Reikia vaikui duoti vardą
Ūkininkas čiekurskis su žmo

na tariasi, nuo ko dabar pradėti. 
Pirmiausiai, reikia vaikas pa
krikštyti. “Padarykim katali
ką”, pasakė ūkininkas ir papra
šė savo berną su merga rastinu- 
ko krikšto tėvais pabūti. Vėl 
įvyko šeimos seimas, kuriame 
buvo sutarta vaikui duoti var
dą Nikodimas. Nuvežus krikš
tyti, čiekurskis sako kunigui: 
“Vardą duodam Nikodimo, o ko

kią pavardę — patys nežinom. 
Ką kunigėlis pasakys?”

Kunigas klausia čiekurskį: 
“Ar auginsi vaika ir būsi jo glo
bėju?”

“Auginsiu ir būsiu,”, atsako 
Čiekurskis.

“Gerai. Tad tavo pavarde vai
ką pakrikštysiu”, taria kunigas 
ir į knygas parašo “Nikodimas 

‘Čiekurskis”. Gimimo datą nuta
ria nustatyti radimo dieną ir 
irietUs — 1880 m. rugpiūčio 2’3 d. 
Viską šutVarkę, nauju kataliku 
vežini visi grįžo namo.

Vaikas augo sveikas ir links
mas. Visi džiaugėsi. Visi Niko- 
dimą mylėjo. Pats Čikurskis ras- 
tinuką pamilo labiau už nuosa
vus vaikus.

Kaimynai vaiko Nikodimu ne
vadino. Jie vadino Rastiriuku. 
Čiekurskių vaikai pradėjo kai
mynų klausinėti, kodėl taip va
dinate mūsų broliuką?

“Jūsų motina jį rado prie miš
ko pievoje, — sakydavo kaimy
nai, tad parsinešė ir augina”. 
Vaikai pradėjo tėvų klausinėti, 
“Ar jūs ir mus iš miško parsi- 
nešėte?” Tėvai visaip išsisuki
nėjo, bet pritrūkę argumentų, 
įgrasino vaikams, kad Nikode
mui nieko nepasakotų, nes tai 
esanti netiesa...

Gyvenant prie miško, čiekurs
kių kieme ir krūmuose buvo daug 
visokių paukštelių, kurie čiulbė
davo visokiais balsais. Nikodi
mas labai mėgo būti lauko ir 
klausytis paukščiukų, o kiek pa
ūgėjęs ir gavęs dovanų molinį 
švilpuką, greit juo išmoko pauk
ščius pamėgdžioti.

Išgirdęs jaunimą dainuojant, 
jis pradėjo pats surkuoti , o pa
matęs per vakaruškų smuiką, 
pradėjo prašyti čiekurškio, kad 
ir jam nupirktų.

Niekas jo nepamokė, tai jis 
savo smuiku pirmiausia pradėjo 
paukščių balsus pamėgdžioti, vė
liau dainas imituoti, vėliau pats 
smuikuoti, šokti ir dainuoti. Į 
mokyklą leisti tebebuvo per ma
žas, o muzikontas jau buvo di
delis.

Ribojimui pasako teisybę
Čiekurskių vaikai lankė mo

kyklas, o laisvalaikiu jie ir Ni- 
kodiiną pramokė skaityti ir ra
šyti. Užaugę į vyrus, Čiekurskių 
vaikai jau žinojo, kad Nikodimas 
nėra jų tikras brolis ir pradėjo 
jo nebemylėti ir tėvams išmeti
nėti, girdi, tai ne mūsų brolis, 
taigi ir ne jūsų vaikas. Kam jus 
svetimą laikote? Mes užaugom 
ir visus darbus patys nudirbam. 
Mums svetimo nereikia. Tegul 
eina pas kitus ūkininkus tarnau
ti...

čiekurskiai mato, kad sūnų 
nebegalima perkalbėti. Nutarė 
Nikodimui pasakyti visą teisy-

UNITED PRESS NAUJIENŲ Photo
Little League komandos instruktorius Mike Larzalara, pučia 

burbulus, sekdamas kaip jo komanda ruošiasi pasaulinėms serijoms 
Williamsporte, Pa. Pirmesnėse pasaulinėse serijose jam buvo iš
laužta ranka.
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atliekamu laiku.

Laisvu laiku atstovaukite mūsų Bendrovei. Mes esame vie
na pačių didžiausių ir seniausių SIUNTINIŲ firmų pasau
lyje. Mes siunčiame geriausias prekes pigiausiomis kaino
mis. Pasidaryti mūsų atstovu NEREIKIA JOKIŲ YPATIN
GŲ KVALIFIKACIJŲ. Tą darbą gali atlikti bet kuris dir
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dami paslaptį, siūlome taip pat parašyti mums ir VISIEMS 
KITŲ FIRMŲ ATSTOVAMS, nes su mumis galite pajėgti 
daugiau uždirbti, negu su kitomis firmomis.

Dėl smulkesnių žinių ir sąlygų prašau rašyti tuojau šio 
laikraščio Administracijai. Box 4885.
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bę. Kad jis nėra jų sūnus ir kad 
laikas jam išeiti. Bet Nikodimas 
dar tik 16 metų ir sunkių darbų 
dirbti dar negali. Gaila jauną 
berniuką leisti pas visiškai 
timus.

Netoliese gyveno kitas 
tingas ūkininkas Steponas 
cius ir čiekurskiai žinojo,
Pociai samdo pusberniuką, žino
jo, kad Pociai yra geri žmonės, 
ir pats Čiekurskis nuėjo prašy
ti, kad jo Nikodimą paimtų už 
pusberniuką. Pociai mielai su
tiko.

Dar trūko keturių savaičių li
gi Kalėdų. Sutarta, kad per Ka
lėdas pats Pocius atvažiuos Ni
kodimo pasiimti.

Dabar čiekurskiams buvo di
delis galvos skausmas, kaip apie 
visa tai pasakyti Nikodimui.

Nutarė pasišaukti į alkerių ir 
vienam pačiam į akis pasakyti 
visą teisybę, kad jis nėra jų vai
kas ir dėlto turi išeiti...

Tą dieną abudu Čiekurskių sū
nūs, duktė ir Nikodimas klojime 
rugius kūlė, čiekurskis 
pašalukė Nikodimą užeiti 
Šiam atėjus, nusivedė į 
rą kambarį; ir abudu su
pradėjo verkti. Abiem liežuviai 
tartum sustyro į kaulą. Negali 
žodžio ištarti.

Nustebęs ir apstulbęs Niko
dimas klausia: “Tėtuši, mamu- 
ne, ką man norėjote pasakyti?”

Pirmoji susivaldė pati čiekur- 
skiėnė ir pradėjo:

“Brangus sūneli, mes tau tu
rime pasakyti, kad tu nėši mūsų 
tikras vaikas, kad mes tave tik 
užauginom ir esam tavo globė
jai”.

“Tai kur mano tėvai?” ko ne 
rikte suriko Nikodimas.

“Nežinom, vaikeli”, atsakė mo
tina čiekurskienė.

“Tai kaip jūs mane gavote?” 
čiekurskienė paaiškino, kaip 

ji pievoje radusi mažą kūdikėlį, 
parsinešusi ir pradėję auginti.

“Argi aš nė brolių neturiu, 
nė seserų?”

“Nežinom, vaikeli. Mes tave 
vieną radom. Kiek ir šaukėme 
ir ieškojome, niekas neatsilie
pė”.

Nikodimas ir gi dabar labai 
nuliūdo. Po valandėlės paklau
sė: “Ar man dabar iš jūsų iš
eiti, kadangi nesu j ūsų vaikas ?” 

“Taip”, pusbalsiu ištarė nuo
sprendį abudu čiekurskiai.

“Kur dabar man eiti?”
“Sūneli, tu dar tik'16 metų 

ir sunkiam darbui tu per jau
nas. Aš gavau tau gerą vietą 
pas Steponą Pocių už pusber
niuką. Jie tavęs nori”, atgavo 
iškalbą ir pats Čiekurskis.

“Ar man tuojau eiti?”
“Ne, vaikeli, dar yra ketu

rios savaitės ligi Kalėdų. Per 
Kalėdas pats Pocius atvažiuos 
tavęs pasiimti”.

Nikodimas nuliūdęs grįžta į

kluoną, kur abudu čiekurskių 
sūnūs, Vincas ir Jurgis, jau ži
nojo, kokiu reikalu tėvas Niko
dimą šaukė, ir tuojau paklausė: 
“Tai pagaliau žinai, kad esi Ras- 
tinukas ir nėši joks mūsų bro
lis?” Nikodimas nieko neatsakė. 
Mat, čiekurskiukai manė, kad tė
vas skirstydamas vaikams dalis, 
lygią dalį paskirs ir Nikodimui, 
ir dėlto juose kilo pavydas.

Duktė Marcelė tuo tarpu bu
vo kur tai pasišalinusi, tad nie
ko negirdėjo ir nežinojo.

Vakare, visai šeimynai susi
rinkus vakarienės valgyti, Mar
celė pastebėjusi keistą tylą, pa
klausė: “Kas čia darosi, kodėl 
visi tokie tylūs?

Vincas atsakė: “Dėlto, kad 
Rastinukas šiandien piktas”.

Nikodimas atsikėlęs nuėjo nuo 
stalo ir pasišalino į savo miega
mąjį kambarėlį.

“Neturiu tėvo ir motinos ir 
nieko pasaulyje, kam savo skau
smą pasakyti galėčiau — pusbal
siu galvojo liūdnas Nikodimas. 
— Motina! Ji turėjo gi būti. 
Kur ji? Gal yra kur nors bro
lis ar sesutė, kur juos rasti?... 
Kas jie buvo? Kodėl manęs ma
žo išsižadėjo? Numetė į žoles pa
miškėje lyg kokį šunytį. Dabar 
esu tarpe svetimų, kaip šuo nie
kam nereikalingas...”

Pasitaikė, kad Marcelė tas Ni
kodimo aimanas nusiklausė. Pa
sakė tėvams. Rytmetį visiems 
susirinkus pusryčių, Nikodimas 
neateina. Marcelė bėga pakvies
ti, Nikodimas atsako, “Kad aš 
čia nepriklausau”. Marcelė vėl 
pasakė tėvams. Tėvai labai nu
siminė, o sūnūs juokauja. Tėvas 
prašo sūnus susivaldyti, girdi 
tai tik iki Kalėdų, o per Kalė
das Nikodimas pats išeis kad jau 
taip jo nenorite. Sūnūs sutiko. 
Tėvas paprašė Nikodimą eiti val
gyti ir iki Kalėdų jaustis kaip 
namie.

(Bus daugiau)
.......... ....    .n, •

Į ŠAKIŲ APSKRITIES 
KLUBO PIKNIKAS
Reikia džiaugtis, kad Chiea

gos ir jos apylinkių lietuviai 
rugpiūčio 19 d. išvykę į pieti
nės miškų saugones pailsėti 
užsuko ir į Šakių Apskr. Klubo 
pikniką p. A. Bruzgulienės ą- 
žuolyne pasižmonėti bei pa
draugauti. Ir neapsiriko, nes 
visi, T. Samoškos orkestro gar
sams aidint, pakilioje nuotai
koje ir ritmingame šokyje link
smai, jaukiai praleido sekma
dienio popietę.

Pikniko “gaspadoriumi” bu
vo mūsų darbštusis zanavykas 
p. Juozas Jurkšaitis. Bare vik
riai darbavosi ir svečiams, vieš
nioms gaivinimą tiekė p. M. 
Neberiezienė, p. Sabaliauskie
nė, A. Krulikauskas, J. Naida, 
V. Masaitis, S. Būda ir S. Bra- 
niška. Virtuvėje valgius gami
no ir jais praalkusius maitino 
visada klubui pasišventusiai 
dirbančios —- p. A. Derenčienė, 
p. M. Endziulienė, p. E. Petkū- 
nienė, p. L. Juozapaitienė ir P. 
Stanaitienė.

M. Neberiezienė ir A. Masai- 
tienė aukojo klubo virtuvei na
muose gamintų maisto gami
nių. Vertingų dovanų šio pikni
ko proga, klubui įteikė žino
mieji Cicero prekybininkai — 
p. Putrimas ir J. Budrikas; be 
to, klubo nariai — L. Juozapai
tienė, V. A. Masaičiai, p. Kriš
čiūnas, P. Stanaitienė, P. M. 
Siderevičiai ir M. Endziulienė 
parėmė savąjį klubą geromis 
dovanomis. Šioms dovanoms 
laimėti padėjo Baronaitienė ir 
p. Valentas. Kas saldainius mė
gsta, tiems teisingai pasitarna
vo p. O. Braniškienė ir p. Stik
lius. Piknike klubo kasą suma
niai tvarkė ir dolerines į smul
kesnius keitė P. Sideravičius. 
žodžiu, visas pikniko tarnybos 
ratas labai tvarkingai sukosi. 
Tas išėjo naudon klubui ir pik
nike atsilankiusiems.

Šakių Apskrities Klubo val
dyba ir pikniko rengimo komi
sija taria nuoširdų zanavykiš- 
ką ačiū dovanų aukotojams, 
dirbusiems ir piknikan atsilan
kiusiems. Vasara — atostogų 
laikmetis jau baigiasi. Artėja 
turtingasis rudenėlis ir kartu 
su juo prasidės naujas veiklos 
sezonas salėse. Būtų džiugu ir 
tikrai malonu, kad ligšiol ato
kiai tebesilaiką patys zanavy
kai ir jų draugai, bičiuliai, įsi
jungtų į klubo narių eiles. Ti
kimės. Laukiame. Ir iki pasi
matymo! (j.)

ZARASINĖ NEBETOLI
Žaras iškili Klubo piknikas 

kitą sekmadienį
Zarasiškių Klubas, gyvuo

jantis per 27 metus, kasmet 
besibaigiant vasarai surengia 
pikniką, tarytum tradicinę 
šventę, pavadintą “Zarasinė”. 
Taigi ir šiemet piknikas įvyks 
sekmadieni, rugsėjo 2 diena, J. 
Liepos piknikų patalpose, prie
šais Lietuvių Tautines Kapines 
žaliuojančiame ąžuolyne. Ren
gėjai kviečia taip klubo nares 
ir narius, taip ir visą lietu
višką visuomenę iš Chieagos 
ir tolimesnių vietovių.

Zarasiškių Klubui priklauso 
nevien tik zarasiškiai. Priklau
so ir iš visos Lietuvos įvairių 
kampeliij lietuviai bei lietu
vės, kurie tik pritaria klubo 
veiklai. Klubas pasižymi gau
siomis aukomis ypač labdaros 
ir lietuvybės tikslams, nemen
ką paramą yra pasiuntęs į Vo- 
ketijos lagerius, lietuviams 
tremtyje. Dėlto dabartiniai 
ateiviai esate kviečiami pa
remti klubą nors jau savo at
silankymu į klubo parengimus 
ir susipažinti su klubo veik
la bei klubiečiais. Piknike tu
rėsime įvairių vaišių, gabių 
šeimininkių — klubo žvaigždu
čių pagamintų. Bus ir bufetas, 
o prie smagios muzikos dar 
ir klumpakojį susuksime, ir 
taip smagiai dienelę su zara- 
siškiais praleisime. J. T.

Dabar 
gazolinas vietoje 

kaštuos 29.9 centai 
Spėjama, kad šiuo 
kompanijos žygiu 
kainų karas gazoli- 

nes di-

Gazolino kaina pakilo
Nepriklausoma Ryan Oil 

kompanija nuo praėjusio ket
virtadienio pakėlė gazolino kai
ną 7 centais galionui, 
reguliarus 
22.9 centų 
galionui. 
Ryan Oil 
baigiamas
no kompanijų tarpe, 
džiosios žibalo kompanijos bu
vo kainas sumažinusios tik dėl
to, kad nenorėjo pasiduoti šit 
nepriklausomai kompanijai.

9 susirgimai polio
Ketvirtadienį, nustatyti trys 

nauji susirgimai polio liga, iš 
jų du vaikai, pusantrų ir pus
trečių metų, trečiasis yra suau
gęs asmuo 24 metų amžiaus.

Šiemet Chicagoje jau apsirgo 
polio liga 9 žmonės: iš jų 1 mi
rė.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA *

Pasiklausykite Sudriko radi- f 
jo programos sekmadienį iš(j 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 , 
iki 2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos.

Pasiklausykite.
Pranešėjas.

— Hollywoode prie vieno kos
metikos (pagražinimo) salidno 
durų yra tokia iškaba: “Nesi- 
šypsokite kiekvienai iš čia išei- 

1 nančiai damai perdaug maloniai 
I — gali pasitaikyti j ūsų paties 
uošvė!

DĖL SIUNTINIŲ

Visokius siuntinius siunčia
me iš Čikagos tiesiai į Lie
tuvą be jokiy tarpininkų. 
Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui. 
Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tek: YArds 7-0677

P. S. Priimame ir iš kitų vietų 
siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

1.

2.

3.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ilk, 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 

1. A - 10/20/5 -n
6 mėn. periodui

“=£ $69.00
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraųdas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.
BACEVIČIUS 

Apdraudę Agentūra 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233

ZENITH 
HOTEL and MOTEL 
"open year around"

Excellen accommodations. Single 
units and suites. All units furnish
ed in excellent decor. Combina
tion Baths or Showers. TV. Cot
tages with sitting rooms. Excel
lent Dining Room serving only 
the finest food. “Close to Shrine’ 

For reservations:
Phone — Write — Wire

Phone
263-3741 De Beaupre 

On Highway 15 
Ste. Anne De Beaupre, 

Quebec, Canada

current dividend on investment bonus

4V2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metu investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

VA LANDOS:

Chicago Savings
<>245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chieagos Savings bendrovės naujai pa 
didinta ištaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės •'entre.

Current Dividend up to

Association
GRovehill 6-7575
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SCOTTVILLE, MICH. KRISTINA LAUKAITYTE —PARODOS KARALAITE

Juškėnas su Beniuliu 
atvažiavo į Scottville

Ilgametė Scottvillės gyvento
ja Nainienė kuriam laikui 
buvo išsikėlusi į Chicago. Ten 
pagyveno kuri laiką, viską pa
matė ir nutarė grįžti į Scot
tville. Prie šio miestelio ir apy
linkės ji buvo pripratus, čia 
visus pažįsta ir viską žino, to
dėl nutarė vėl sugrįžti.

Sąryšyje su josios persi
kraustymu ir man teko susi
pažinti su pora gerų čikagie- 
čių. Gyvenime dalykai kartais 
taip netikėtai ir staigiai atsi
tinka, kad ir tikėti nebenori. 
Kaip Nainienės rakandai atve
dė pas mane du vandravejan
čius Lietuvos karius, tuojau 
pasakysiu.

Farmeriai, kaip žinote, eina 
anksti gulti. Iš pripratimo mes 
anksti keliamės, užtat saulei 
nusileidus einame pailsėti. Lie
pos 24 dieną apie namus vis
ką aptvarkęs ir duris uždari- 
nėjęs, užmigau.

Atsigulė ir mano Mariutė. 
Bet ji negalėjo taip greitai akių 
užmerkti, kaip aš. Ją visiškai 
išbudino namų sargas Niperis. 
Jis buvo priemenėje. Neloja, 
bet urzgia. Be reikalo šuo ne
urzgia. Mariutė jį apibarė liepė 
tylėti. Patylės kuri laiką ir vėl 
urzgia. Jiedu ir manę išbu
dino.

Pakilau ir pasižiūrėjau per 
langą. Kieme nieko nesimatė. 
Pasižiūrėjęs per kitą langą, 
pamačiau ties mūsų įvažiavi-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metą patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

mu stovintį didelį sunkvežimį. 
Vežimas stovėjo ant kelio. Pa
maniau, kad tai meksikonai. 
Jų dabar pilna mūsų apylin
kėje. Prieš kelias savaites jie 
rinko vyšnias, o dabar jie rin
ko agurkus.

Lauke tamsu, nieko nesima
to. Ko aš čia eisiu laukan dėl 
tų meksikonų? Duris prada
riau, Niperį apibariau, o pats 
vėl kritau, ir, matyt, užmigau. 
Ne vieną kartą meksikiečių 
mašinos buvo pakeliuje susto
jusios. Mes nekreipiam į juos 
jokio dėmesio. Jie pastovi, 
apie mašiną pasikrapšto ir to
liau važiuoja.

Niperis nutilo, nieko nesi
girdėjo. Mudu su Mariute su
migome, nekreipdami daugiau 
dėmesio į sunkvežimį. Mes ma
nėm, kad sunkvežimis, kiek 
pastovėjęs, nuvažiavo. Tuo ke
liu pravažiuoja daug mašinų. 
Važiuoja jos dienomis ir nak
timis. Iš Chicagos — tai tie
siausias kelias į Scottvillę.

Byte Mariutė atsikėlė pir
moji. Ne taip jau anksti, jau 
buvo prašvitę. Žentas karves 
išsivarė, tai dabar nėra ko ir 
jai taip anksti keltis. Girdžiu, 
kad ji jau pradėjo bėginėti, bet 
aš vis dar raivau senus kail
ius lovoje. Girdim, kad kaž
kas beldžiasi į duris, šuo pra
dėjo tiek triukšmo kelti, kad 
net ant durų lipa. Apraminę 
Niperį, užgirdome balsą:

— Ar čia Pilypas gyvena? 
—< nepažįstamas žmogus pak
lausė.

-r- Čia, — tariau ir prada
riau duris, laikydamas Niperį 
už kaklo. — O ką, paklydote?

— Nepaklydome, bet mums 
trokas sugedo... Aš esu Stasys 
Juškėnas... Atsimenate, kuris 
rašė apie žuvis...

Aš suabejojau. Skaičiau Juš- 
kėno straipsnį apie žuvavimą, 
bet negalėjau suprasti, kaip 
čia tas Juškėnas galėjo į Scot
tville patekti. Iš viso, nebuvau 
tikras, ar buvo toks žmogus, 
kuris vadintųsi Juškėnas. Pa
maniau, kad gal kas nors ma
ne erzindamas parašė baikų 
apie nevykusį meškeriojimą ir 
pasirašė St. Juškėnų. Jis pa
matė, kad aš abejoju, tai pra
dėjo ieškoti popierių. Ne as
mens dokumentų, bet tos Nau
jienų iškarpos, kurioje buvo 
mano ir jo straipsniai...

— Tai jeigu esi Juškėnas, 
kodėl manęs neprikėlei? — pa
klausau. — Jeigu jau priva
žiavai prie Pilypų, tai reikėjo 
juos prikelti...

— Nenorėjau Jus iš miego 
budinti, — aiškina Juškėnas. 
— Žinome, kad farmoje yra 
daug visokio darbo, o mes čia 
važiuojame savais reikalais, 
tai kuriam galui poilsį truk
dyti?

Mudviem besiaiškinant su 
Juškėnu, žiūriu, kad kitas

Parodos karalaitę panelę Kristiną
Ann Milner.

Paveiksle matome gražuolę Sharon Jackson, 
Lauraitytę ir panelę Lou

po pamaldų, kurias atlaikė kun. 
Dilys, suinteresuotieji išklausė 
paskaitos apie meną. Nors pa
skaita buvo kiek techniška, bet 
diskusijų metu, kurios dėl laiko i 
stokos buvo labai trumpos, pa-1 
aiškėjo, kad menas protestantiš-1 
kai publikai nėra taip svetimas, I 
kaip kai kam gali atrodyti. Po ■ 
to pirmninkas tarė baigiamąjį 
žodį.

Bendrai paėmus, studijų die-, 
nas reikia laikyti pavykusiomis. ■ 
Klausytojai gyvai domėjosi ‘ke- i 
liamais klausimais. Išryškėjo | 
labai įvairūs dalyvių požiūriai,; 
bet visa praėjo draugiškumo at-! 
mosferoj. Buvo ir trūkumų. Kai 
kurios mintys, keliančios pro
testantizmo vertybes, galėjo bū
ti taktiškiau suformuluotos. 
Ateity mes turėtume, kaip nors, i 
išmokti apie protestantizmą kal
bėti neužgaudami kitų.

WINDSOR, ONT.
Studentų suvažiavimas

Rugsėjo mėn. 1-3 dienomis 
Windsore įvykstančioj o Kana
dos — JAV studentų suvažiavi
mo programa:

šeštadienį, rugsėjo 1 d. 9 vai. 
ryto: Registracija, Norton Pal
mer Hotel, 130 Park St. W.; 4 
vai. p. p.: Susipažinimo arbatėlė, 
Norton Palmer viešbuty. 6:30 
vai. vak. Balius-šokiai Cleary 
Auditorijoje.

Sekmadienį, rugsėjo 2 d. 1:30 
vai. p. p.: Paskaita, skaitys Dr. 
Kaupas, Norton Palmer viešbu
ty (atskiroje salėje).

Vėliau studentai įsijungia į 
IX Kanados Lietuvių Dienos pro
gramą.

Studentų org. komitetas 

tiems įrodyti, kad, nežiūrint įsi
tikinimų skirtumo, mes vis dėl-

LIETUVAITĖ
KARALAITE
Kristina Lauraitis

Kristina Lauraitis laimėjo 
Jasper apskrities gražuolės 

titulą
Rensselaer, Indiana.— India- 

napolio Rensselaer Republican 
laikraštis rašo:

Juodaplaukė, šviesiaakė 
Wheatfieldo mergaitė trečia
dienį buvo apvainikuota Jasper 
apskrities parodos karalaite.

Septyniolikmetė Christine 
Lauraitis, Mr. ir Mrs. Ben Lau
raičių duktė, kurios žibančios 
akys ir tyra nedrąsi šypsena, 
matyti, apkerėjo teisėjus, šį ru
denį bus Wheatfieldo aukštes
niosios mokyklos senjore. 
Chris, kaip ją vadina jos drau
gai, ketveris metus buvo 
Wheatfieldo cheerleader, be to 
ji yra Nacionalinės Garbės 
Draugijos narė ir ketveris me
tus veikia Sunshine draugijoje. 
Turėdama palinkimą į muziką, 
ji ketveris metus grojo alto 
klarnetą savo mokyklos orkes
tre. Ji taip pat ketveris metus 
dainavo choro grupėje ir skani 
bina piano, laimėdama pirmą 
vietą New Wallace piano kon- 
teste ir antrą vietą valstybinia
me konteste praeitais metais.

šiandien, šeštadienį, rugpiū- 
čio 25 dieną, 8 vai. vakaro mū
sų Kristina stoja kontestan In- 
dianapolyje laimėti Indianos 
valstybės karalaitės titulą.

Kaip savo giminaitei 
šauniai lietuvaitei iš visos 
dies linkiu laimėti.

K. P. Deveikis, Cicero.

sial 
šir-

“FABULOUS” BROASTED CHICKEN 
Broasted Perch, Breasted Shrimp 

ITALIAN BEEF AND SAUSAGE SANDWICHES.
Careouts and Delivery — 1 p. m. to midnight 

25c MINIMUM CHARGE ON DELIVERY

3 BROTHERS TOP & GRILL
3500 WEST 47th STREET
Phones VI 7 - 8125 — VI 7-9773

Crane Savings and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3*1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4V2%
ON

INVESTMENT
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketyirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. h 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

žmogus lenda iš sunkvežimio. 
Pasirodo, kad tai būta Albi
no Beniulio. Paklausiau, ar nė
ra daugiau žmonių sunkveži- 
myj. Juškėnas tvirtino, kad ne, 
kad jiedu buvę tiktai du.

— Tai kaip judu čia papuo
lėte? — paklausiau.

— Matai, ponas Pilypai, — 
pradėjo aiškinti Juškėnas, •— 
mes perkraustem Naurienę iš 
Chicagos. Iš Chicagos atvežėm 
visus josios daiktus ir sukro- 
vėm Scottvillėje esančiame jo
sios bute... Scottvillėje pradė
jome teirautis, kur gyvena ir 
kaip surasti Pilypą, Naujienų 
korespondentą. Scottvillėje pa
tyrėme, kad gyvenate į pietus 
nuo miestelio. Mums buvo pa
keliui namo. Papasakojo, kad 
prie kelio turi būti jūsų ūkis 
ir laiškų dėžutė su vardu.

— Į Scottville neturėjome 
jokios bėdos, bet kai reikėjo 
grįžti atgal, tai mūsų trokas 
užsinaravijo. Pavažiuos kelias 
varsnas ir sustoja... Pastovi, 
pailsi, tada ir vėl eina, bet ne
daug... Vėl stoja ir vėl ilsisi... 
Beniulis tvirtino, kad perkai
tęs motoras, bet ir jis nebuvo 
tikras... Trokelis sustojo ir ties 
Jūsų ūkiu. Išlipom, pamatėm 
Jūsų vardą, tai ir apsidžiau
gėm... Toliau važiuoti vistiek 
negalėjom, tai apsiklos tėm 
kaldrom ir pramiegojom... Ne
norėjom jus budinti...

Vincas A. Pilypas 
(Bus daugiau)

UNION PIER, MICH.
Įspūdžiai iš Lietuvių Protestan
tų Akademikų Sąjungos studijų 

dienų
Bugpiūčio 11-12 dienomis p.

Lengvinų vasarvietėje Union! 
Pier įvyko Lietuvių Protestan
tų Akademikų Sąjungos studijų 
dienos. Dienas atidarė sąjungos 
pirmininkas Viktoras Mieliulis, 
trumpai apbūdindamas sąjungos 
tikslus bei veikimo lauką.

Po to sekė kol. Juliaus Slavė
no paskaita. Nors, kaip jis pats 
įvade pabrėžė, į objektyvumą ne
pretendavo, vis dėlto stengėsi 
pažiūrėti į protestantizmą ob
jektyvioje istorinėje šviesoje, 
ypatingai iškeldamas tą momen
tą, kad protestantai taip pat su
geba klysti ir istorijos bėgyje 
visada buvo savo’ laiko vaikai, 
dėlto nebuvo laisvi nuo savo 
laiko prietarų ir paklydimų. Jo 
iškeltų idėjų paveikti klausyto
jai jautėsi lyg šaltu gaivinančiu į 
vandeniu perpilti.

Sekanti buvo Vandos Gegevi- 
čiutės paskaita “Bailusis lietuvio 
charakteris”, kurios pavadini
mą ji tačiau pakeitė į “Pasyvu
sis lietuvio charakteris”, nes, 
kaip ji išsireiškė, bailumo są
voka psichologine prasme gali 
priversti prie nesusipratimų. Pa- i 
skaita, kuri buvo paremta jos 
pačios padaryta 23 asmenų stu
dija, sukėlė nepaprastą klausy
tojų susidomėjimą. Kilo labai 
gyvos ir karštos diskusijos ir 
prelegentė buvo kamuojama 
įvairiais klausimais net po to, ■ 
kai diskusijoms skirtas laikas 
•jau buvo seniai pasibaigęs.

Po pietų sekė įdomi ir labai 
originali Dr. V. Kavolio paskai
ta “Religiniai aspektai lietuvių 
istorijoj”. Jo paskaita buvo sa
votiška sokratiškosios metodikos 
versija. Jis kalbėjo ne dogmatiš
kai, bet provokuojančiai — kiek
viena mintis, atrodė, turinti tik 
vieną tikslą: iššaukti tiesos pa
žinimą klausytojo sąmonėj. Dis
kusijų metu su nuostabia inte-

I lektualine akrobatika jis suge- 
į bėjo moderuoti savus teigimus 
i bei išlyginti tariamus priešingu
mus tarp savų teigimų bei iš
šauktų komentarų.

Sekhiadienį, rugpiūčio 12 d.,

Kaipo organizacija mes netu
rime jokių kovos šūkių. Geležis 
mūsų kardams net nenupirkta. 
Mes neskelbiame jokios ideolo
gijos, bet kiekvienas individua
liai ieškome tiesos. Mes nieko 
nenorime įtikinti. Pagrindinė 
mūsų vidaus problema — nepri
mesti savų įsitikinimų vieni ki
tiems. Mes tik norime sau ir ki-

to sugebame kartu dirbti, koope
ruoti ir rasti visais klausimais 
bendrą kalbą. Vienintelis daly
kas, už kurį mes esame pasiryžę 
kovoti, yra individo dvasinė lai
svė. Pagrindinis mūsų tikslas 
— suprasti kitus ir būti supras
tais. J. M.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PASKOLOS NAMAMS

MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr
President
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9 ryto iki 8 vai. 
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James Dukes nubaustas mirtim
Vakar naktį buvo nubaustas mįrtim Cook County 

kalėjime James Dukes, kuris 1956 m. birželio 16 d. susi
šaudė su policininkais ir vieną jų nušovė. Gubernatorius 
Otto Kerner atmetė jo susimylėjimo prašymą.

Prieš trejetą savaičių Illinois gubernatoriui teko da
ryti sprendimą panašioje byloje. Paul Crump, tais pa
čiais metais užmušęs sargą ir teismo pasmerktas mirti, 
gavo gubernatoriaus susimylėjimą; mirties bausmė jam 
buvo pakeista 199 metų kalėjimu.

Juodu abu buvo plėšikai ir žmogžudžiai. Teismas 
paskyrė jiem tokią pat bausmę. Kodėl gi nevienodai pa
sielgė su jais gubernatorius?

Vienas visiems žinomas dalykas yra tas, kad . už 
žmogžudį Paul Crump buvo vedama labai plati ir smar
ki pasigailėjimo propaganda, kurią viešai rėmė pats ka
lėjimo užvezda (warden), įsitikinęs, jog Crump kalėji
me “pasitaisė morališkai,” virto doru žmogum.

žmogžudys James Dukes tokio užtarimo visuomenė
je nerado. Prieš jo nubaudimą mirtim agitavo tik prin
cipiniai mirties bausmės priešai, bet ir jie nerodė dide
lio entuziazmo. Kalbų apie jo “moralinį pasitaisymą” vi
sai nebuvo girdėt. Dukes buvo penkiais metais vyresnis, 
negu Crump, ir, galima sakyt, buvo jau užkietėjs pikta
darys.

Bet svarbiau, negu kas kita, gubernatoriui bei jo pa
tarėjams turėjo būt faktas, kad Duke,s pasipriešino gink-, 
lu norėjusiems jį suimti policininkams (detektivams) ir 
vieną jų užmušė. Tokio nusikaltimo valdžia negali pik
tadariui atleisti, nes pasigailėjimas policijos žudiku įneš
tų demoralizaciją į visuomenės saugumo organus, pa
drąsintų piktadarius ir padidintų pavojų visiems teisė
tumą gerbiantiems piliečiams.

Reikia dar pridurti, kad gubernatoriui patenkinus 
jaunesniojo žmogžudžio prašymą susimylėti, buvo Chi
cago j e plačiai kalbama, jog gub. Kerner norėjęs įsiteikti 
negrams balsuotojams, kurių šiame mieste yra labai 
daug. Paul Crump yra negras. Bet ir James Dukes neg
ras.- Taigi tas politikieriukų sugalvotas ir publikoje pas
kleistas priekaištas Illinois valstybės administracijai pa
sirodė be pagrindo.

Raudonieji žmogžudžiai
Rytinio Berlyno policija, kuri saugoja komurųstų 

pastatytą sieną skersai miestą, nušovė dar vieną asmeųį, 
kuris bėgo į vakarinę miesto, dalį.

Tas asmuo, Hans-Dieter Wesa, 19 metų amžiaus, 
tarnavo geležinkelio sargyboje. Privažiavęs prancūzų 
kontroliuojamą miesto sektorių, jisai pasileido bėgti va
karų link ir jau buvo prasiveržęs per spygliuotų vielų 
tvorą, kai Ulbrichto policijos kulkosvydžiai sųvąrstė jo 
kūną. Įbėgęs į prancūzų sektorių, Wesa parvirto ir, net
rukus, mirė.
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metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams ..............  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50
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pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui.......... .......... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kelioms dienoms ankščiau komunistų kareiviai mir
tinai sužeidė jauną, 18 metų amžiaus, statybos darbinin
ką Petęr Fechter, kuris bandė pabėgti į vakarinį Berly
ną, ir beveik per valandą laiko nedavė jam pagelbos, kol 
jisai gulėjo prie Gėdos Sienos ir mirė. Vakariniame Ber
lyne dėl to kilo riaušės, kurios tęsėsi keturias dienas.

Bet, vos tiems neramumams pasibaigus, rytinio Ber
lyno despotai atliko antrą žmogžudystę.

Šitokiais metodais komunistai bando sulaikyti vo
kiečius,, norinčius ištrūkti iš raudonojo “rojaus”. Ar to
kia, žmonių žudymu paremta sustemą, galės ilgai išsilai- 
kyti?

-APŽVALGA-
Prancūzų neatsargumas
Prezidentas Charles de Gaul

le galėjo žūti. Teroristų pa
leistos į jį kulkos Paryžiaus 
priemiestyje išmušė langus au
tomobilio, kuriame jisai sėdė
jo, ir tik per porą colių nepa
taikė jam į galvą; ir prakirto 
skyles ratų padangose.

Prancūzijos spauda stebisi, 
kodėl prez. de Gaulle keliavo, 
neturėdamas stipresnės ap
saugos. Jį lydėjo tik viena sau
gumo agentų mašina ir du mo- 
lorciklįstai.

Jei, kaip spėjama, pasikėsi
nime dalyvavo 10 žmonių, tai 
kodėl nė vienas jų nebuvo su
gautas?

Kodėl de Gaulle važiavo pa
prastu limuzinu, o ne šarvuo
ta mašina? Kokiu būdu tero
ristai patyrė, kuriuo keliu pre
zidentas važiuos iš Elysee Bu
mų? laerodromą eina trys ke
lia;.

Paryžiaus laikraščiai reika
lauja, kad tas “incidentas” 
būtų nuodugniai ištirtas.

Ben Bella skelbia 
“socializmą”

Nepriklausomybę išsikovo
jusioje Alžyrijoje eina rung
tynės dėl valdžios. Radikaliai 
frakcijai vadovaują Ąhmeęį 
Ben Bella, kurį remia Tautinio 
Išlaisvinimo Armijos politinis 
biuras. Jam yra priešingi kon
servatoriai, susispietę aplink 
militarinių apygardų vadų ko- 
niįtelą.

Ben Bella turi daug pasekė
jų masėse. Ketvirtadienį Alžy
ro mieste buvo sušauktas dide
lis mitingas, kuriame Ben Bel
la aiškino “socialistinę progra
mą” krašto ūkiui ir žmonių 
gerovei pakelti. Jisai pareiškė:

“Mes atėjome ne stebuklų 
daryti. Mes esame labai sun
kioje ekonominėje padėtyje.” 

Dėstydamas savo programą, 
jisai sakė, kad darbininkams 
reikia darbo ir ūkininkai turį 
gauti žemės. Kiekvienam jo 
prQgrą;ųos punktui 15,000 
tukstąiičių minia smarkiai plo
jo-
Ben Bella sakė:

“Alžyrija pasirinko kelią į 
sąciąįįzmą.”

Jisai aiškino, kad socializ

mas neprieštaraująs islamui 
(Mohamelo tikybai). Politinis 
biuras jau darąs žemės refor
mos planus, . numatydamas 
dvarų žemių išdalinimą beže
miams ir mažažemiams ūki
ninkams.

Galima suprasti, kodėl mili- 
taristai jo nepkenčia. Jie yra 
dvarų savininkai arba jų sū
nūs. Be radikalios žemės refor
mos Alžyrija negalės ekono
miškai pakilti.

Tačiau nežinia, kokį “socia
lizmą” skelbia Ben Bella. Tuo 
vardu šiandien yra vadinami 
įvairūs ir labai skirtingi daly
kai. žemės reforma ir darbo 
parūpinimas miestų darbinin
kams nėra socializmas.

Amerikos korespondentai 
dažnai rašo, kad Ben Bella 
esąs palinkęs Rusijos komu
nistų pusėn. Tik kažin, ar jie 
patys supranta, ką jįę rašo.

Tarybinė moteris
Tarybų Lietuvoj moteris atei

na pas veterinarijos gydytoją.
Nustebęs gydytojas klausia:
— Ko, piliete, nori ? Rodos, ži

nai, — aš gyvulius gydau, su 
žmonėmis nieko bendra neturiu.

Moteriškė neatstoja:
— Draugas daktare, kad aš 

nesuvokiu nei kur eiti, nei kur 
kreiptis... Pagaliau pati neži
nau, kas esu — visą dieną dirbu 
kaįp arklys, alkapa ir apiplyšus 
lakstau kaip šuo, lendu be eilės 
į eiles ir stumdaus ten kaip, kiau
lė, darbe brigadierius vis kaęve 
vadįna, o kai pervargusi nueinu 
į mitingą, tai bematant ir užmie
gu, o tada man vyras duria šo
nan ir bara: na, neknark, var
na’...

Išklausęs moterėlės pasipasa
kojimo, veterinorius nustato:

— Pilietę, tamsta esi tikra ta
rybinė moteris!

TEISINIS TERMINAS
Protęsprius: — Kaįp legaliai 

vadinamas toks žmogus, kurs 
sugaunamas besyętimoteriau- 
jąnt?

Studentas; Tikras žioplys, po
ne profesoriau!

Pasveikink savo draugus 
per ”Naujienas’

1
Kas galėjo tikėti, kad iš 

mūsų kuklaus Vilkaviškio ki
lę broliai Sobolevičiai susi
lauks tokios, sovietiškai sa
kant, “visapasaulinės garbės.” 
O štai jau keletas savaičių, 
kai jų pavardė vėl nuolatos 
aidi per visą pasaulinę spau
dą. Ji daug karti; yra aidėjil
si ir ankščiau. Tokiu būdu ir 
Sobolevičiai iškilo į tokias 
pačias “garsenybes”, kaip Ro- 
senbergai, Harry Gold, Alger 
His, dr. Klaus Fuchs, A. Munn 
May, pulk. R. Abel ir visa ei
lė kitų didžiųjų šių laikų so
vietinių šnipų. Tik sovietinė 
spauda labai jau kuklinasi, 
visai nieko nenori apie šiuos 
“didžiavyrius” (“herojus”) 
rašyti, net jų prisiminti, lyg 
visa ta Sobolevičių istorija 
jų visai neliestų.

Kaž kodėl tyli ir mūsiškių 
staravierų laikraščiai: Brook
lyn© “Laisvė” ir Čikagos “Vil
nis”. Męs jau buvom pripra
tę, kad jie visuomet painfor
muoja Amerikos lietuvius 
apie visus Sovietų Sąjungai 
ir bolševizmui nusipelniusius 
žinones. O Spbolevičių nuo
pelnai Soviet; j ai tikrai nema
ži: jie dirbo jai daugiau ne
gu 25 metus, iš pradžių Eu
ropoj, o vėliau Amerikoj.

Taip “Laisvei” ię “Vilniai” 
tylint, mums tenka im|įs to 
nedėkingo darbo ir kiek pla
čiau parašyti apie Sobolevi- 
čius ir kaip jie iškilo į to
kias “garsenybes”. Sobolevi
čių istoriją mus domina ir 
Jėl to, kad jie yra buvę ne 
eilįnįąi ųepriklaųsomps Lię- 
tųvos gyventojai ir piliečiai. 
Jų tęvas buvo stambus Lietu
vos prekybininkas, o vyriąų- 
sias sūnus — gydytojus, kurį 
ląiką vertęsis mędiciųos prak
tika Kauno n;įeste. Be tp, 
amerikiečių spauda, nuola
tos apie jups’ rašydama, niekuo
met neužmirštą prikergti ir Lie
tuvos vardo, kąd jie Lithuanian 
born.

Tięsą, buvusįejį Vilkaviškio 
Sobolevičiai jau daugiau ka;p 
15 mętų, ka; nebėra Sobolę- 
vičiąi. 1947 m. gaujai;;; JAV 
pilietybę, visi trys byoįįa; Sp- 
bpįevičiąį su, savo šeįinoiųįs 
pasistengė pakeist; pavardes. 
Jię pasirinko nąująs, trum
pesnes, aiųeriĮtoniškąs ir visi 
šięk tiek skirtingas. Daug 
daugiau: jįę suamęrikonino 
ir savo vardus. Vyriausias jų 
d;’. Sobolevičius (neteko pa
tirti, koks jo vardas buy o Lie
tuvoj, bet tikriausią; ne Ro
bertas, nęs Lietuvos žydai ne
mėgo tokių germanįškų var
dų, p cįaųgįausįaį naudojo 
senus bįįjįiniųs žydų vardus) 
pavirto į dr. Robertą A. Sob- 
len, antrasis Abramąs Sobo- 
lęvičius virtų Jack Soble ię 
trečiasis Berelis Sobolevičius 
tapo Bruce Sobel. Kaip ma
tome per vieną dieną jie tapę

100% amerikiečiais. Ameri
kiečiais bent iš vardų ir pa
vardžių, amerikiečiai bent 
ant popierių. Jų darbai rodo, 
kad iš tikrųjų jų širdyse ne
buvo nė trupučio ameriko
niško sentimento. Galimas da
lykas, kad taip “suamerikonė- 
ję”, Sobolevičiai tikėjosi ga
lėsią geriau užsimaskuoti dir
bdami pavojingą darbą. Gal 
būt, dėl tų pačių sumetimų 
jie ir pavardes pasirinko kiek 
skirtingas, kad mažiau būtų 
panašumo, jog jie tokie arti
mi giminės.

Visa pastarųjų 3Q metų So
bolevičių šeiipųs istorija ro
do, kad tikrasis gyvenimas 
dažnai pralenkia ir didžiai 
fanįastinius kriminalinius bei 
šnipų romanus. Vien tik ke
lių pastarųjų savaičių dr. Ro
berto Soblen nuotykiai turi 
visus būtinus tokių romanų 
elementus. Tik prisiminki
me juos: pabėgimus lėktuvu 
iš JAV į Izraelį, paliekant 
100.000 dol. užstatą; pabėgi
mas su svetimu kanadišku pa
su, išduotu jo brolįui Bruęe 
Sobel prieš jam nusižudant; 
areštas Izraely; skubus grą- 
žiniinas lėktuvu į JAV; ban
dymas nusižudyti lėktuve, su- 
sipi austant rankas ir prasidu- 
riant pilvą; sustojimas Ang
lijoj ir gydymasis Londono 
ligoninėj; kova anglų teisme 
ųž tęisę pasilikti Anglijoj ar
ba leidimą įvelianti į kurį 
kitą kraštą ir t. t. Jo brolio 
Jaęk Sobįe gyvenimas yra 
dar nuotykingęsnįs.

Visus tris brųlius Sobolevi- 
čiųs tarpusavyje jungia ne tik 
jų bendras darbas, bet i;’ vi
sų jų bandymas tragiškai 
baigti savo gyvenimo dienas. 
Jack Soble taip pat net du 
kartu buvo baudęs nusižudyti. 
Paskutinį kartą 1958 m. Le- 
wisburgo, kalėjimo dirbtuvė
se, N. Y., jis buvo prarijęs 
pęt arti dviejų svarų metali
nių veržlių ir kitokių smul
kesnių geležgalių. Skubi ope
raciją New York o ligoninėj 
išgelbėjo jp gyvybę, kaip ir 
šįomis dįęnomis vienoj Lon
dono ligoninėj buvo pagydy
tas dr. Robertas Soblen. Sek; 
lųįngaį nusižudyti Kaųadoj 
prieš kurį laiką pavyko tik 
trečiajai;! Sofiolęvičiui — Bru
ce Sobel.

Žmoniškumo akimis žiūrint, 

žinoma, reikėtų gailėtis to
kias tragedijas pergyvenan
čių žmonių. Taip pat tai ro
do, kokius laikus dabar gy
vena ir į kokias pinkles bei 
situacijas patenka žmonės, 
tampomi nematomų gijų iš 
už tūkstančių mylių. Tačiau 
tas pasigailėjimas kiek su
mažėja, kai atsimenam, ko
kiai pragariškai teroro ma
šinai jie tarnavo ir ką jie 
rengė kitoms tautoms. Gai
lestį mažina ir ta aplinkybė, 
kad Sobolevičiai vyko į Ame
riką, galima sakyti, su atlenk
tais peiliais už nugaros prieš 
tą pačią Ameriką, kuri jups 
maloniai priėmė.

Tuo metu — 1941 m. pra
džioj — kai gausi Sobolevi
čių šeima vyko iš Lietuvos į 
Ameriką, JAV konsulatai be
veik visose Europos valstybė
se, kur tik jie veikė, buvo 
guĮte apgulti tūkstančių žmo
nių, norėjusių pabėgti iš ka
ro niokojamos Europos. Dau
gumai tų žmonių tikrai grėsė 
totalistų diktatorių — Hitle
rio ir Stalino — persekiojį- 
mąs, o dažnu atveju ir tik
ra mirtis dėl rasinių ar po
litinių priežasčių. Ir tik, be
rods, ne per dideliam skai
čiui iš laukiančiųjų tūkstan
čių buvo atvertos JAV durys. 
Tarp kitų kliūčių tuomet bu
vo ir labai sunku gauti vietą 
laivuose, nes dėl karo veiks
mų Atlante susisiekimas tarp 
JAV ir Europos upstų buvo 
gerokai pakrikęs. Lisabona, 
Portugalijoj, galima sakyti, 
buvo likęs vienintelis Euro
pos uostas, kurį regųliaviai 
pasiekdavo JAV keleiviniai 
laivai. Gausi Spbolevičių šei
ma buvo lainiipgųjų tarpę, 
jiems viskas ėj6 kaip syięstų 
pateptą.

(Bus daugiau)

KAILIS KAILIUI NELYGŲ
Rudis rodo savo draugui Vi

liui prie lovos miegamajame pa
klotą puikų baltosios męškps 
kailį ir aiškina: — Man beke
liaujant po šiaurę, staiga grės
mingai priešaįs atsistoja šiį;a 
pabaisa. Pasirinkimo nebuvę— 
aš arb.a ji. Ir kaip mata;, štai 
ji gulį po mano kojomis!

Vilius akimis pęrmęta Rudi 
nuo galvpviršip iįj kojų pądų 
ir paniekmaųčiaį sako: — Ką ji 
būtų su tokiu mizęrišku kailiu 
dariusi?...

NUSIKALTIMAS
Vyras: — Ką tu sakai, Unto- 

se? Už tą skrybėlę sumokėja; 20 
dolerių?! Juk tai nusikaltimas!

žmona: Nesijaudnk, Joni, tas 
nusikaltimas tenka ant mano 
galvos!

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
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Kazys KuosaitisNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas 
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Be degtinės vyrai nežino, ką veikti
Man teko dar dvi savaites praleisti 

Westville j e. Vyrų ten daug, senų ię jau
nu, gražiai naugųsių ię gamtos nuskriaus
tu, bęt neatsirado nei vieno, kuris mapo 
sieloje būtų radęs šiokio tokio atbalsio. 
Pas dėdę gyveno keturi. Vienas senbernis, 
trisdešimt penkęris melus per šokęs, antra
sis buvo mikčius, trečiasis negražias aįįis 
turėjo, o ketvirtas šlubčiojo. Visi mėgo ger
ti. Tris sekmadienius prafęijau pas dėdę, 
tris kartus kiekvienų mačiau girtutėlį, kaip 
šiaųčių. Kąi pamatau vieną kartą girtą vy
rą, tai vėlįau ir už dešimt metų matau jį 
girtą.

Pas pirmą kaimyną gyveno Norvaįšiu- 
kas. Nuo jo iš teatro išbėgau. Antrame 
name gyveno Jonas Kavajiauskėlįs. Tas 
mane iš draugijos vakaro išvijo. Trečia
me name gyveno vienas juodbruvąs ang
liakasys, kuris man labiausiai patiko. Nie
ko jis man niekad nesakė, bet nuo manęs 
akių nenuleisdavo. Bet kas iš to? Vieną 
dieną jis neparėjo namo. Šeimininkė buvo 

susirūpinusi, klaųsipėjo kitų ąugliakasių ar 
kartais nežino, kaą su josįęs “burdiųgię- 
riu” galėjo atsitikti. Pasirodo, kad jis va
giliavo. Sargai ji sučiupo apglis bevagiant. 
Vogė ne vienas,, bet sų kitu!' Tas kitas jo 
bendradarbis buvo, juodukas. Greičiau
siai, kad juodukas jį ir įvėlė į šią nemalo
nią istoriją.

Gaila buvo jauno žmogaus. Man būtų 
norėjęsi jam padėti, bet nemokėjau kal
bos, nežinojau, kur jis buvo laikomas ir 
nębežinąų koks jo liĘiųias. Kaį Elena ma
nę išsivežė į Chicago, tai jis dar tebesė
dėjo kažkokiame kalėjime. Laukė teismo. 
Vėliau jis buvo nuteistas, o kaį atsėdėjo 
bausmę, tai bųyp išvytas iš Westvillcs sri
ties.
VII Chicago — didžiausias lietuvių centras 

Elena gypeno prie aštuonioliktos
Elena gyveno pačiame aštuonioliktos 

kolonijos centre. Ji dirbo didelėje gazinių 
vandenų dirbtuvėję. Dirbtuvė buvo netoli, 
pęię Jefferson gatvės, tai ji kasdien pės
čia nueidavo ir pareidavo iš darbo.

Ji gyveno dideliame trijų aukštų mū
re, kuris stovėjo ant aštuonioliktos ir 
Union gatvių. Pirmas aukštas buvo labai 
aukštas, galėjai iš jo padaryti du aukštų, 
o vėliau buvo dar du aukštai. Kaip antra

me, taip trečiame aukšte buvo atskirų 
kainbarių ir butų. Visi butai buvo pilni. 
Laiptais žmonės ėjo dieną ir naktį. Vieni 
išeina iš darbo, kiti pareina.

Elena turėjo du kambarėlius. Viename 
jai buvo įrengta maža virtuvėlė. Abu jo
sios įaugai žiūrėjo į pietus. Kai saulė pra
dėdavo šildyti, tai kambarėliuose buvo la
bai šilta. Bet kai ji pakrypdavo į vakarus, 
ir atidarydavai duris ir langus, tai pūsda
vo toks malonus vėjelis.Galėjai ramiai 
•sėdėti ir džiaugtis.

Kitoje gatvės pusėje stovėjo dviejų 
aukštų medinis namas. Antrame aukšte 
gyveno žmonės. Iš savo lango mes ma
tydavome, kas darėsi antrame aukšte bu
vusiame bute.

Į dešinę, kitoje gatvės pusėje, buvo 
bažnyčia. Iš lango žiūrint, prieš bažnyčią 
buvo didelė aikštė, apleista gražia žalia 
pievele. Elena man tuojau pasakė, kad to
je aikštelėje netrukus bus pradėta statyti 
nauja bažnyčia.

Ant greitųjų lietuviai jau buvo pasista
tę dabartinę bažnyčią, bet kunigas Stepo
navičius buvo nepatenkintas. Kiekvieną 
sekmadienį jis kaldavęs parapijonams į 
galvą mintį, kad būtinai reikia pradėti 
statyti naują. Vieta jau yra, kampinis,skly
pas prie senos bažnyčios, žmonės pinigus 

dėjo, bet jie norėjo, kad būtų tam rinki
mui padarytas kokios nors ribos. Juo ku
ris daugiau duodavo, tuo daugiau iš jo se
kanti sekmadienį reikalaudavo. Sumažė
jus darbams, ne visi galėdavo duoti. Kaip 
tik mažiau kurį sekmadienį surenka, tai 
per pamokslą šykštuolis ir vanoja.

Gatvės buvo iškeltos, bet sklypai tarp 
gatvių buvo daubose. Halsted gatvė, Aš
tuonioliktoji, Union gatvė ir Ruble Street 
buvo iškeltos, bet visos kitos gatvės ir kie
mų galuose esančios gatvelės skendėjo 
purvyne. Namas, kurieme buvau apsigy
venusi, buvo iškeltas, bet kiti namai buvo 
pastatyti beveik dumble. Mūsų namas tu
rėjo gražų rūsį, bet kiti buvo berūsių.

Kai smarkiau palydavo, tai visus kie
mus ir namus vanduo apsemdavo. Mūsų 
namo rūsys prieidavo pilnas vandens, o 
kiemo namas buvo žemesnis, tai apsem
davo visą aslą. Vėliau žmonės pradėdavo 
statyti namus ant aukštų cementinių stul
pų. Kai prilyja vandens, tai jis stovi namo 
apačioje, bet pačiame name būdąvo sausa.

Halsted gatvė buvo pati didžiausioji, 
aukščiausiai iškeltoji. Aukštai buvo iš
keltas ir Canalportas. Kitos gatvės nebuvo 
tokios aukštos, kaip šios dvi, bet ir jos bu
vo žymiai aukštesnės, negu vadinamos 
ielos.

Gatvių kampai apstatyti mūrais
Visi gatvių kampai apstatyti mūrais, 

o tarp stiprių kampinių narnų buvo prastų 
medinių pastogių, vadinamų šantėmis. Di
delis mūras stovėjo prie abiejų Aštuonio
liktos ir Halsted gatvių kampų. Viename 
name buvo didelis saliūnas, o kitame bu
vo įvairių maisto gaminių krautuvė.

Aštuonioliįitęji neina tiesia; į vakaęus. 
Prie Halsted gatvės ji pasisuka truputį į 
šiaurę. Lygiai ties Aštuoniolikta, bet kito
je Halsted gatvės pusėje, taip pat stovdjo 
didelis mūras. Apačioje buvo krautuvės, 
o viršuje gyveno “burdingieriai”, daugu
moje vokiečiai.

Prie Aštuonioliktos ir Ruble gatvių taip 
pat buvo kampiniai mūrai. Jie nebuvo toki 
aukšti, kaip prie Aštuonioliktos ir Hals
ted, bet vis dėlto buvo stiprūs dviejų aukš
tų mūrai, kuriuose taip pat buvo pardavi
nėjamas alus, degtinė ir kiloki svaigalai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

R U M P A

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ii- penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni __

1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, treč. 
ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
DR. T. DUNDULIS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

— Svečiai iš Šiaurės. Ketvir
tadieni Naujienas aplankė p. 
Paulius Šiugždinis su žmona iš 
Edmontono, Alberta, Kanado. 
je. Abudu šviesūs žmonės, da
lyvauja Edmontono lietuvių 
grupelės tautinėje veikloje ir 
yra seni Naujienų skaitytojai. 
Iš Chicagos išvažiavo į Pist- 
burghą aplankyti p. Šiugždi- 
nio brolio, kurio Paulius savo 
amžiuje nėra matęs arba ne
atsimena matęs, nes brolis iš
vyko j Ameriką kada Paulius 
tebebuvo 2 metų amžiaus vai
kas. Ponia šiugždienė yra se
sutė Izabelės Konradienės, ku-‘ 
ri tebegyvendama Whitehorse, 
Yukono Teritorijoje, parašy
davo Naujienoms gražių nuo
taikingų šiaurės vaizdelių.

— Neilstančio .. Naujiena 
bendradarbio, lengvo stiliaus 
rašytojo Stasio Juškėno sūnus 
Kastytis Juškėnas rugsėjo 15 
dienų susituokia su Mažalie- 
tuvaite Zelma žemaitaityte. 
Kaip Kastytis yra aktyvus da
lyvis Chicagos lietuvių jauni
mo gyvenime, taip jo nuota
ka Zelma yra veikli ypač lie
tuvių evangelikų tarpe. Su-

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
gydytojas ik chirurgas 

3844 WEST 63rd STREET 
UflSU VALANDOS;

Kasdien nuo ±—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uzoaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GAraens 3-72/8

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIUŲ SPECIALISTĖ 

IR PRHAlKO AKINIUS
Valandos; 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
issKyrus trečiadienius ir sestauiemus. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
LYDYTOJAS IK CHIKUKuaS ' 

>407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš

tadienį tik lu—12.

Telef. ofiso ir buto: DLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
UYoYTUJAb IK CHIRURGAS 
4*38 W. 15th St., Cicero, III.

Kasama 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Treciameniais uždaryta.

Šeštameniais 12—4 vai. popiet.
Ofiso teieronas: LAfayette j-jzi0 
Jei neaisinepid, šaukne Kuone 3-2868

Dr. Emily V. KROKAS 
GYDYTOJAS ir chirurgas 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Dany aiteinoons.

Vakarais: pirmad., antrau., ketvirtad. 
nuo o—y. .trečiadieniais uk susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. SįAClUNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrau. ir penktad. 6-8 vai. vak.

utį so rei.: tie: 4-1 oi8 arba RE 7-9700 
Kezideiiciios: PR 6-98U1

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7 i st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto u 
nuo 4-8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:uu—2;uu p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. F. STRIMAITIS 
bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

V i Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom
Atdara kasdien be sekmad.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET , 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., an trad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 

Rezid. teief.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu. HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

tuoktuvės įvyks Tėviškės pa
rapijos bažnyčioje, o vaišės 
pas Balį Pakštą, 3801 S. Cali
fornia avė.

— Šv. Antano Taupymo ben
drovės Cicero j e šerininkų su
sirinkime buvo išrinkti šie di
rektoriai: Juozas Grybauskas, 
Paulius Putrimas, Adomas 
Bernadišius, Matas Srubas, 
Adomas Slulginskas, Aleksas 
Zakaras, Povilas Putrimas Jr. 
ir Antanas Bernadišius.

— Wisconsine jau šalnos! 
Grįžtą iš Bhinelando, Wis., 
Vincas ir Jieva Bulauskai, 
7117 S. Rockwell st., praleidę 
2 sav. atostogas, praneša, kad 
ten buvo užėję tokios šalnos, 
kad net daržovės nušalo ir na
mus teko šildyti.

—Marquette Parke prie Da
riaus ir Girėno paminklo 
mėgsta tos apylinkės lietuviai 
nuvykti, pasilsėti ir sviežaus 
oro pasikvėpuoti. Ypaš lietu
vių jaunimas mėgsta šiame 
parke pažaisti. Lietuvių evan
gelikų Tėviškės parapijos jau
nimas čia įsipratino susirinkti 
kas savaitę pasportuoti. Jie 
renkasi netoli Dariaus Girėno 
paminklo kiekvieną ketvirta
dienį vakarais nuo 7 valandos.

— Anna Sherptis antradienį 
rugpiučio 21 d. gražaus būrio 
iš Ziono bažnyčios išlydėta į 
Betanijos kapinių atilsį. Ji daug 
metų buvo Ziono Dukterų 
Draugijos narė. Po kapinių gi
minės ir laidotuvių dalyviai 
buvo pakviesti pabendrauti ve
lionės sesers Elzės ir jos vyro 
Juozo Gudjonio namuose Oak 
Lawn miestelyje, kur Gudjo- 
niai jau eilę metų įsikūrę gra
žiai gyvena. Laidotuvių buvo 
atvykusi iš Toronto giminaitė 
Akstinienė ir anūkė Gloria iš 
New Yorko.

— Danys Proskurnia, 21 me
tų amžiaus, kuris prieš kelias 
dienas važiuojant automobiliu 
tarp aukštų kukurūzų prie Mil
waukee buvo traukinio užmuš
tas, trečiadienį, rugpiūčio 22 
d. palaidotas Milwaukeje. Jo 
pamotė yra lietuvė Elena, gini. 
Klausvicaitė. Kai tėvai sužino
ję apie įvykusią nelaimę, abu 
apalpo ir teko juos atgaivinti. 
Su Daniu btrro užmuštas ir 
dar kitas kartu mašinoje va
žiavęs jaunas vyras.

— Kostas Petrauskas, ilgesnį 
laiką išgyvenęs Town of Lake 
lietuvių kolonijoje, išsikėlė da
bar gyventi į Bridgeportą. 
Kostas čia labai aktyviai reiš
kėsi Balfo skyriaus veikloje ir 
dar norėtų Balfo labui pasi
darbuoti. Balfo skyriui užsi
darius įstojo į vietinę LB apy
linkę ir jos valdyboje rūpino
si parengimų reikalais. Jos 
veikloje žada darbuotis ir to
liau, bet nuotolis kartais ir ge
riausius norus paveikia kita 
kryptimi (j).

— Ona šulaitienė (Ališytė) 
rugpiūčio 18 d. grįžo iš Loretto 
ligoninės, iš kurios parsivežė 
8 svarų naujagimę dukrelę — 
Laimutę-Mariją.

— George Rudelis su šeima 
iš Kalifornijos svečiuojasi Chi- 
cagoje pas savo tėvus. Ta pro
ga lanko savo pažįstamus, ku
rių Chicagoje nemažai turi. Už
suko ir pas mane, pasidalinti 
mintimis apie a. a. mano sū
naus Case jauną gyvenimą ir 
ankstyvą mirtį. Rudelis su ma
no sūnum abudu sutartinai 
kalbėdavo per Margučio radijo 
ir buvo geri draugai. George 
Rudelis ir šiandien negali skir
tis su radijo. Dabar jo vardas 
skamba oro bangomis šeštadie
niais iš Los Angeles. Linkiu 
jam geros sėkmės.

K. P. Deveikis.

— Aldonos Valeišaitės ritmi
nės gimnastikos ir išraiškos šo
kio studija pradeda veikti rug
sėjo 5 dieną, Jaunimo Centre, 
5620 S. Claremont, kamb. 202. 
Nauji mokiniai registruojasi 
6:30 v. v., pamoka buvusiems 
mokiniams prasideda 7 v. v.

(Sk.)

— Ed. šulaičio rašinyje “Lie
tuvių literatūrinis patiekalas ‘ki
tataučiams (“Naujienų” rugpiū
čio mėn. 18 d. laidoje) įsivėlė 
korektūros klaida, čia vienoje 
vietoje rašoma: “... o vienas kaž
kaip atkutęs iš senesniosios kar
tos”. Turi būti — “... o vienas 
kažkaip atkritęs iš senesnės kar
tos.” Į

— Jonas Gaidelis, gyv. 2532 
West 46 PL, Chicagoje, praėjusį 
šeštadienį savo draugų bei pa
žįstamų būrelyje atšventė gim
tadienį. Jo butan buvo susirinkę 
apie 30 žmonių, kurie pasveiki
no sukaktuvininką ir palinkėjo 
jam ilgo amžiaus. J. Gaidelis 
aukomis remia lietuviškas orga
nizacijas. ir lietuvių veiklą.

—Inž. Stasys Skurvydas, ku
ris gyvena Harrison, N. J., at
vyksta į Chicagą ir čia daly
vaus Kasselio liet, gimnazijos 
buv. mokinių bei mokytojų su
važiavime rugsėjo 1 d. Inž. 
Skurvydas buvo Kasselio gim
nazijos direktorius.

— Kasselio liet, gimnazijos 
buv. mokinių bei mokytojų su
važiavimo pbkylin vietas reikia 
rezervuoti iš anksto iki rugpiū
čio 29 d. Pokylis įvyks rugsėjo 
1 d. Liet. Vyčių salėje.

— Petronėlė Liudžiuvienė, 
praleidusi Chicagoje kelias sa
vaites, praeitą penktadienį iš
važiavo į Clevelandą, Ohio. 
Kelionė namo buvo sėkminga 
ir nevarginanti...

— Jau parvežtas iš rišyklos 
Dr. K. Griniaus “Atsiminimų 
ir minčių” II tomas. 336 pusla
piai, kieti viršeliai. Kaina $5.00. 
Formatas toks pats, koks yra 
Vokietijoje išleisto pirmo to
mo. Knygą išleido Dr. Kazio 
Griniaus Komitetas. Šiomis 
dienomis knyga bus siuntinėja
ma iš anksto ją užsisakiusiems 
knygos rėmėjams. Knygą gali
ma gauti NAUJIENOSE.

SKAUDI TIESA
Savo tarpe kalbasi dviejų pra

turtėjusių vyrų žmonos.
— Aš turiu labai gerą recep

tą brangenybėms nublizginti, di
džiuojasi viena. — Savo dešim
ties tūkstančių dolerių vertus 
perlų karolius aš nušveičiu tal
ko milteliais, o deimantus ištri
na grynu alkoholiu.

Antroji: — Bet, mieloji, kam 
tiek vargti! Aš savo perlus ir 
deimantus, kai susitepa, papras
tai išmetu į “gerbedžių”.

DAILININKŲ TARPE
— Sakyk, kolega, dėlko tu 

reproduktuoji netikrus Picasso?
—, Dėl to, kad tikri man nesi

seka.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DRAUGAS IR BIČIULIS 

DARBO ŽMOGAUS

CICERO
Mirė Antanas Kun, buvęs 

ilgametis Cicero gyventojas. 
Buvo Chicagos Lietuvių Drau
gijos narys. Laikė Liberty res
toraną, buvo ramaus būdo 
žmogus. Liko liūdinti žmona. 
Laidotuvės iš Petkaus koply
čios šį šeštadienį.

Viešnia iš Los Angeles
P. Korsakienė, išsiilgusi savo 

senosios Chicagos, giminių ir 
pažįstamų, šiomis dienomis čia 
lankosi su savo sesute Sofija. 
Buvo sustojusios pas Petronėlę 
Miller. Tai senos pažįstamos 
draugės. Ponai Korsakai Chi
cagoje ir Cicero j e gerai žino
mi žmonės biznieriai. Sveika
tos sumetimais išsikėlė į Kali
forniją ir ten jiems gerai seka
si. Jų duktė Florence yra pa
garsėjusi dainininkė.

Bus saugiau vaikščioti
Vasaros ilgi savaitgaliai nuo 

rugsėjo pradžios pasibaigia. 
Tuojau po Darbo Dienos atsi
daro mokyklos, mažieji “stu
dentai” dėl to labai sujaudinti, 
bet greit pripras ir viskas eis 
normaliai. Tada seniesiems bus 
poilsis, nes šaligatviai patuštės 
ir nebebus dviračių lenktynių, 
kur žmonėms reikia vaiščioti.

Ta dviračių sloga šaligatviais 
pradeda darytis tikrai pavojin
ga. Žmogus eini sau, o čia stai
ga prazvimbia vienas, du, trys, 
kartais net dvilipiais dviračius 
apsėdę. Kadaise turėdavo nors 
skambučius, dabar ir to nebe
reikia. Vaikams esant mokyk
loje, bus saugiau vaikščioti.

Laukiame susirinkimų
Nuo rugsėjo pradžios vėl 

prasideda darbštusis sezonas.
Pirmąjį trečiadienį, rugsėjo 

5 d. įvyksta SLA 301 kuopos 
narių susirinkimas. Įvyks Li
berty svetainėje 7:30 vai. vaka
ro. Nariai ateikite ir naujų at
siveskite. Imkite pavyzdį iš po
nios Švedienės. Jos šeimos visi 
7 nariai įsirašė. Apdraudos po
lisas kiekvienam naudingas ir 
reikalingas.

Pirmąjį penktadienį rugsėjo 
7 d. Raudonosios Rožės klubo 
susirinkimas, kuriame bus ga
lutinai susitarta dėl “Smoker” 
parengimo, kurs įvyksta spalio 
27 dieną Liberty svetainėje. Tai 
bus pirmasis rudeninis subuvi
mas.

Rugsėjo 16 dieną Lietuvos 
Kareivių Draugystė turi savo 
narių susirinkimą Liberty sve
tainėje. Kareiviai pikniko šie
met neturėjo, tai turi suruošti 
kokį baliuką svetainėje po sto
gu. Tiesa, Lietuvos kareiviai 
lietaus nebijo, o mes pasenom, 
tai visokių mažmožių baido
mės.

M. Jakubauskas sparčiai ruo
šiasi prie savo kalakutinės. Ti-

ketai plačiai skleidžiami ir “ta-l 
voras” surinktas. Lauksime Į 
oficialaus pakvietimo.

Cicero D.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

★
LIETUVIŲ ŽAGARIEČIŲ KLUBAS 
rengia pikniką sekmadienį, rugpiū
čio 26 dieną, 12 vai. Juozo Liepos 
sode. Bus gera muzika, skanių^ už
kandžių, o troškulį numalšinti šaltų 
gėrimų. Kviečia vėsus dalyvauti Ren
gimo komisija ir Valdyba.

gužauskų'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Oakridge Cemetery 
MAUSOLEUM - CREMATORY 
Mr. C. F. Eckhoff, Gen. Mgr. 

Roosevelt Road and Oak Ridge Ave.
FI 4 - 3300 I

HILLSIDE, ILL.

/.  —--- ■SLOVEIKIS
K V I E T K I N I N KSA S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
y

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
r 2533 W. 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

"*•1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

MMHH^VANS
6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

■■IIIįMIMUiMU iIWWi iMBIM Hffll'llhtiirTTĮTllĮinill

Colegas JULIŲ ir LIUDĄ ŠMULKŠČIUS 
ir artimuosius, mamai mirus, 

nuoširdžiai užjaučiame

“ŠVIESOS - SANTAROS COLEGIJA

CHICAGOS SKYRIUS

1BBPII milu iii.  m Į Ml.IHJII.il illllnl nu I —-"TU'-ffTr-—I

Pranešame giminėms, draugams bei pažįstamiems, kad rugpiūčio 24 
dieną 1:01 valandą ryto mirė mūsų mylimas sūnus ir brolis (A. A. Ka
zimiero Skinkio sūnus)

a. a. ANUPRAS SKINKYS
Nuliūdę liko motina Antanina, trys broliai: Liudvikas — brolienė 

Nancy, Albinas — brolienė Maureen ir brolis Vytautas, sesuo Aldona 
Martinkienė — švogeris Vladas.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugpiūčio 27 dieną 10 vai. ryto iš kop
lyčios bus lydimas į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią 
ir po pamaldų laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Laidotuvių direktorius Mažeika ir Evans. Tel. RE 7-8600.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvhj
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: I.Afayette 3-3572
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AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvyžirn 5*J

REIKALINGI AUTOxMOBILlAl 
Reikalingi geram stovyje įvairus au 

iomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.
Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

1957 METŲ “Chevroleto” savininkas 
sau nusipirko naują, o senąjį par
duoda; jis dar labai gerame stovyje. 
Teirautis LA 3 -1790.
---------

jis C H I C A G O S IR 
APYLINKIŲ

SF 5®

Nukirsta ranka gavo 
piršto užkrėtimą

Rugpjūčio 6 dieną St. Lukes 
ligoninėje daktarai prisiuvo 
Arthur Holmes visiškai nukirs
tą ranką ir ranka rodo gerus 
prigijimo ženklus, tik paskuti
nėmis dienomis mažajame pir
šte įsimetė gangrena. Kad ne
reiktų antru kartu atkirsti 
rankos, daktarai žada nupjauti 
užkrėstąjį pirštą. Ligonis te
beguli lovoje visą laiką iškelta 
parišta ranka.

Bandė apiplėšti policiją
Šiaurinės Chicagos Roys teis

me teisėjas James Geroulis nu
teisė tris vaikėzus, kurie 
rugpjūčio 4 d. ties 630 Ever
green avė. bandė apiplėšti po
licininką Cornelius Morgan ir 
sudavė jam per galvą. Vienas 
vaikėzas Curtis Harvey, 26 me
lu, gavo 90 dienu Bridewell 
kalėjimo ir 2 metus probaci- 
jos, jo du sėbrai Robert Lee 
Rogers, 19 m. ir Ronald Pat
ton, 19 metų, nubausti kiek
vienas po $500 baudos ir iš
siųsti į valstybinę pataisos far- 
mą Vanda]ijoje šešiems mėne
siams.

Kitą valkatą Roosevelt Yar- 
boroygh, 18 metų, teisėjas pas
kyrė vienų metų policijos prie
žiūrai ir liepė kas sekmadienį 
eiti į bažnyčią. Jis mėgino api
plėšti policininką Joseph Lo
renz. Abudu užpultieji polici
ninkai buvo persirengę civi
liai ir turėjo pareigą sekti tų 
valkatų gaujos veiksmų?,.

Leido iš vyro padaryti 
moterį

Chicagos municipalinio teis
mo teisėjas James Geroulis lei
do vienam jaunam, 19 metų 
vyrui, padaryti operaciją, pa
verčiant jį moterimi. Tačiau 
tokia oparacija galima padary
ti tik Europoje, kadangi JAV 
įstatymai draudžia. Jis buvo 
suimtas Chicago j e, Rush gat
vėje, kaltinamas lytinio iškry
pimo veiksmais ir atiduotas 
psichiatrams ištirti. Nustatyta, 
kad vaikinas, kurio pavardė 
neskelbiama, turi nenugalimą 
polinkį būti moterimi.

dukes IhrF kėdėj
James Dukes, 37''metų, kurs 

1956 metais nušovė jį norėjusį 
suimti policininką John Blythe, 
penktadienio rytą 12:09 valan
dą mirė Cook apskrities kalėji
me elektros kėdėje. šešioms 
savaitėms po nužudymo praė
jus, jury teismas jį nuteisė 
mirties bausme, vėliau Illino- 
jaus Aukščiausias teismas nu
tarė leisti bylą persvarstyti, ir 
1958 m. jis antrą kartą buvo 
nuteistas mirti. Po to buvo lai
mėjęs dar kelis bausmės atidė
liojimus. Paskutinę Dukes ad
vokato apeliaciją atmetė ir 
JAV Aukščiausias teismas, ir 
JAV Apygardos teismas ir Illi
nois gubernatorius.

Egzekucijos metu gatvėje 
ties kalėjimu vaikščiojo apie 
40 piketuotojų protestuojančių 
prieš mirties bausmę.

Kalėjimo warden Johnson 
sako, kad Paul Crump turėjo 
daug daugiau simpatizuojan
čiu, nes Crump, sėdėdamas 
mirtininkų kameroje, gavo 
daugiau kaip 3000 laiškų, o Du
kes gavo tik 25 laiškus. Dukes 
advokatas Bellows pareiškė, 
kad Crump, kuriam mirties 
bausmė buvo pakeista iki gy
vos galvos kalėjimu, buvo 
“piktesnis kriminalistas” negu 
Dukes.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

DIE CASTING
PASTOVUS DARBAS 

IR AUKŠČIAUSIAS 
ATLYGINIMAS,

daug viršvalandžių ir įvairūs priedai, 
moderniška dirbtuvė, kreipkitės 

tuojau į mus

@ HOT INSPECTOR

@ DIE CAST OPERATORS

@ TOOL AND DIE MAKERS 

« DIE CAST DIE MAKERS

@ TOOL CRIB ATENDANT

NATIONAL DIE CASTING CO.
3635 W. TOLTIY AVE.

HO 5-6000

MEN

FOR

GENERAL
FACTORY

WORK
• GOOD STARTING 

SALARY

• MANY COMPANY 
BENEFITS

APPLY NOW ! !

TURNER MFG. CO.
1147 W. Ogden Chicago

BAKER
Full time, day work for all around 
baker, must be experienced in yeast 

goods, many company benefits.

Apply

WIEBOLDT’S
Apply in person personnel office 

2nd floor 63rd and Green

REIKALINGAS STALIUS, mokantis 
įvairius darbus prie spintų gamini
mo, pastovus darbas, geras atlygini
mas. Kreiptis pas Mr. J. Žake 

LAKESIDE FURNITURE 
MANUFACTURING CO.

1218 N. Wells St.
MI 2-2140.

REIKALINGAS SPINTELIŲ 
GAMINTOJAS

Įvairus lentpiūvės darbas. Turi mo
kėti darbus prie durų ir tinklų gami
nimo.

BEDARD & MORENCY
101 North Lombard AU 7 - 6877 

Oak Park, Ill.

REIKALINGAS DIE FILER

Vyras turįs patyrimo prie įrankių ga
minimo ir mokantis mašinų dirbtu
vės darbus, prie gaminimo aštrių 
įrankių. Geras pradinis atlyginimas, 
pastovus darbas, priedai. Reikia mo
kėti angliškai.

LONERGAN DIE CO.
4615 W. Arthington St.

REIKALINGAS MILLING MACHINE 
OPERATOR

Turi turėti savo įrankius, reikės nu
statyti mašinas, pastovus darbas die
nomis, aukščiausias atlyginimas, tar
nautojų priedai. Tiktai PATYRĘS! 
Turi mokėti skaityti, rašyti angliškai. 

GEORGE F. MARCHANT CO.
1420 So. Rockwell St.

HELP WANTED — FEMALE
_____ Darbininkiy reikia_____

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORĖS

IR
LENGVAM DARBUI

Geras pradinis atlyginimas, aukštes
nis atlyginimas už gabalinį darbą po 
apmokymo.

FLORSHEIM SHOE CO.
3961 W. Belmont ir 130 S. Canal

LIETUVIŠKAM RESTORANUI rei
kalingos padavėjos ir virtuvei darbi
ninkė. 3236 So. Halsted St., 

DA 6-9837.

REIKALINGA MOTERIS namų ruo
šai, paprastas lietuviškas virimas, tu
ri gyventi vietoje. Tel. HU 5 - 6928 
nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. popiet.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris — šeimininkė klebonijoje, na
mų ruošai ir virimui, tik 2 kunigai. 
Atlyg. $45. savaitėje, gyventi vieto
je, reikia mokėti angliškai, pastovus 
darbas arti I. C. traukinio. Reikalin
ga rekomendacija. 799-5400.

RENTING IN GENERAL
N u o m o s- ~ Į

NEMOKAMAS NU0M0JIM0 
PATARNAVIMAS 

Ką Jūs turite išnuomoti? 
Namus ar butus?

Pietvakariuose ir pietvakarių prie
miesčiuose.

Mes turime laukiančių geriausių nuo-, 
mininkų. Nemokamas patarnavi
mas Jums. Tik paskambinkite mums 

PRospect 8-6032.
BEST RENTAL SERVICE 

2650 W. 63rd Street

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 12—4 vai. vak. Pilleris.

5628 S. Ashland. — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 
antrame aukšte. Kampinis namas. 
Su šildymu ir šviesa. 2 suagusiems 
be vaikų. Yra vonia. Tame pačiame 
name išnuomojaina P/2 kamb. pir
mame aukšte, viengungiui. Prie to 
pat namo išnuomojamas garažas, 
įvažiavimas iš gatvės. Kreiptis pas 
savininką, pirmame aukšte.

3159 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMI 3 gražūs ir dideli 
kambariai. 7031 So. Maplewood, 

PR 6-9180.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 2-me 
aukšte, gazo šild., karštas vanduo, 2 
miegamieji, 2701 So. Komensky.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambariu butas. 
Tel. HE 4-6501.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su butu. Visas biznis grynais pini
gais. Geros atsargos. Prieinama nuo
ma. Ilgalaikė sutartis. Skambinkite

VI 7-3870

CORNER BRICK BUILDING

2 flats, 2-6’s, 3-4’s plus tavern, 3 car 
garage. Good business location. Ta
vern has good Factory Trade with 
Lunch. By owner, reasonable.
2600 W. 24th St. LA 3-9858

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Pardavimai

PIGIAI parduodami vieno kambario j 
rakandai. Galima renduoti garu šil-| 
domas kambarys, geras senyviems, 
žmonėms. 731 W. 18th St. 2 aukštas, 
Apart. 5.

PARDUODAMAS vilnonis KILIMAS 
9x12 pėdų pločio ir visai nenaudotas 
“trumpet” su visa dėže. Dėl informa
cijų telefonuoti PR 6-6376.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisyto į a i

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921
HEATING CONTRACTORS 

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR 
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
iu senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6017 arba BO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

"NAUJIENOS1’ BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

GRAŽUS MŪRAS, 3 butai, alum, 
langai, apsaugotas rūsys, garažas. 
Puiki vieta, M. Parke. Geros paja- 
mos^ Tik $32,500.

MEDINIS, 2x5, platus sklypas, kar
štu vandeniu šildymas alyva. Pilnas 
rūsys, garažas, Gage Parke. $16,500.

8 METŲ MŪRAS, 2x4%, iškelti 
vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, 
platus sklypas. M. Parke $36,000.

DAILUS 2 butų mūras, 5 ir 4, ga
ražas. M. Parke. Teiraukitės, ne
brangus.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6, naujas 
šildymas gazu, koklinių plytelių vo
nios, garažas. $27,000.

3 BUTŲ MŪRAS, M. Parke, šildy
mas gazu, plytelių vonios, garažas. 
$28,400.

5 BUTAI ir biznis, stiprus mūras, 
geros pajamos. Įmokėti tik $8,000.

GRAŽI MŪRO rezidencija, 3 mie
gamieji, kilimai, šildymas gazu, įren

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 -0321

PATIES SAVININKO STATYTAS
Savininko gerai išlaikytas 12 butų po 3% kamb. 2 aukštų namas. Mo
derniškas 4% metų senumo. Visi automatiniai įrengimai, “radiant heat” 
šildymas, Kewanee boileris, skalbimo ir džiovinimo mašinos, G. E. oro vė
sintuvai, G. E. šaldytuvai, gaziniai virimo pečiai, aut. žolei laistyti įrengi
mai, šiukšlėms deginti automatas, spalvoti vonių įrengimai, ceramic plyte
lių, beržo medžio ir formaicos spintelės virtuvėse, gera vieta pietinėje mie
sto dalyje. Arti autobusų susisiekimo, R. Island geležinkelio ir užmiestinių 
busų, krautuvės, bažnyčios ir t. t. Visuomet išnuomoti. Pajamų $20,900. 
Tinkamai įkainota. Susitarsime su rimtu pirkėju. ‘Savininkui neužtenka lai
ko sąryšy su kitais bizniais. Aprašykite savo materialines galimybes bei 

rekomendacijas. — Agentai prašau nesikreipti.
P. O. BOX 798, CHICAGO, ILL. ZONE 42

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

SAVININKAS parduoda, sutaupysite 
tarpininko išlaidas, “de luxe” 2 
mieg., mūrinį, 45 pėdų sklypas, įva
žiavimas iš šono, 2 auto garažas, kar
što vandens “baseboard” šildymas, 
5 dideli kambariai.
3636 W. 115th St. PR 9-7316

CICERO, MŪRINIS 2 butų, 2x4 kamb., 
gazo šild., apyl. 22 & 56th Avė., 2 auto 
garažas. $19,500 — bargenas, $4,500 

įmokėti.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

PARDUODAMAS gražus bungalow, 5 
kambarių, 10 metų, visur “tailos”, 2 
auto garažas, iškelti vamzdžiai, graži 
vieta, prieinama kaina. 7125 South 
Sacramento. WA 5 - 9625.

SAVININKAS parduoda. 8 mėn. se
numo deluxe, 51/? kmb. kampinis mū
rinis, 3 miegamieji, 1% vonios, ąžuo
lo medžio išbaigimai, dvigubi ir tink
liniai langai, iškelti vamzdžiai, daug 
priedų. 4033 W. 83rd St.

BY OWNER. 3 bedroom, 6 room 
brick bungalow, newly decorated, 
full basement, S. & S. tile bath, lot 
3O’xl25’, landscaped, close to Cathol
ic schools and churches, good shop
ping and transportation. Oil H. A. 
heat, 2 car garage, immediate pos
session. GR 6 - 6362, 5834 S. Rich
mond.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE, NEW MEXICO 

DI 4-3473

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

UNION PIER, MICH.
Pajamų nuosavybė, 6 apartamentai 
apkalti asbestu, 4 po 4-is ir 2 po 2 
kamb., krautuvė su 2 kamb., 4 kam
bariai tinkami gyventi ir žiemą. Pa
togūs didelei šeimai ar organizacijai. 
% bloko nuo ežero. Skambinti savi
ninkui CH 3-6088 (Chicago).

SAVININKAS parduoda viename iš 
gražiausių Missouri kurortų, prie 
gražaus Ozark’s ežero, 9 moderniškus 
vienetus su oro vėsinimu ir TV ir 
naują namą. Maždaug 1,600 pėdų pa
krantė. Yra vietos priestatams. Įkai
notas mažiau $90,000.

Box 199
SUNRISE BEACH, MO.

BEVERLY SHORES
Ramybė ir Vila ir visą metą namas, 
5 ir 3 kamb. Aluminijaus langai, 
automatinis šildymas, 7 metų ir iš
nuomotas. Pavėsis. Arti vandens, 

nebrangiai. Tel. TR 2-1014, 
or Box 335.

Beverly Shores, Ind.

PAINTING & TUCKPOINTING
Dažymas — Užcementavimas

DAŽYMAS iš lauko ir vidaus. Patai
some suskilusį ir ištrupėjusi pleiste- 
ri. Išvalome, dažome “Gutters”.

Tel. 434—0433. 

gtas rūsys, alum, langai, garažas. 
Platus sklypas. $21,600.

3 MIEG., beveik naujas mūrinis, 
kilimai, apsaugotas ir gražiai įreng
tas rūsys. Šildymas gazu, šoninis 
įvažiavimas. Evergreen P. $20,900.

6 KAMB., kilimai, šildymas gazu, 
alum, langai. Garažas. Blokas nuo 
mūsų. Tik $15,800.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant 
plataus sklypo, naujas šildymas ga
zu, naujas stogas. Apsaugotas nuo 
potvynių rūsys. Garažas. Švarutėlis 
kaip seklyčia. Tik $17,500.

12 METŲ, 5 kamb. exp., koklinės 
plytelės, alum, langai, garažas. Pla
tus sklypas. Galima įrengti kamb. 
viršuje. Gage Parke. $19,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, 
kilimai, šildymas gazu, alum, langai. 
Garažas. Virš 40 p. sklypas. $23,750.

5 KAMB. mūrinis, netoli mūsų įs
taigos. $14,300.

BY OWNER vic. Archer and Oak 
Park. 3 bedroom brick, U/2 tile bath, 
tile kitchen, w. to w. carpet throu
ghout, landscaped lot 40x125, new 
gas furnace, 2 car garage, comb. s. 
and s., basement floor tiled. Close to 
catholic schools and churches, good 
shopping and transportation, low 
20’s. 586 - 0779.

Sąžiningai patarnaujam 
perkant — parduodant namus. 

BR. LIŠKUS, FR. VAITKUS 
“BALIS R. E.”

HE 6-4343

RIVERSIDE North Apt., specialūs 
5x4 (2 mieg.), karšto vand. ir alyvos 
šild., 5 metų, $630 mėn. pajamų, oro 
vėsintuvai. $67,900, įmokėti 20%. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OLympic 2 - 6710. Bishop 2 - 2162.

PARDUODAMAS 3 aukštų po 5-kis 
kamb. mūrinis namas; 3 kamb. ang
liškame rūsyje. Medinis 2 auto gara
žas. 4450 So. Homan, LA 3 -1347.

PRIE 67 IR ROCKWELL mūrinis 2 
butų, 5% ir 3 kamb., 8 metų senumo, 
kilimai ir daug priedų. Pirkėjas įmo
kėjęs depozitą gali tuojau užimti bu
tą. Pirksite įmokėję $5,500, kaina 
$26,200.

RE 7-9515

MARQUETTE PARKE — 
66 IR TALMAN AVĖ.

7 kamb., aluminijum apkaltas, 4 mie
gamieji, 1% vonios, plytelių kabine
tinė virtuvė, atskiras valgomasis. 
Ištisai rūsys, ištisai kilimai, veneciš
kos užuolaidos. 220 voltų srovė. 
1% auto garažas, cikloninė tvora. 
Platus sklypas, 23 pėdų kiemas iš 
šono. Galima tuojau užimti. Savi
ninkas gyvena ne mieste. $23,000. 

Susitarimui skambinti GR 6-5400.

$500 ĮMOKĖTI, 2 butai rūsys ir ati
kas, 2x4 kamb., gazo šild., mažos mė
nesinės pajamos. SVOBODA 3739 
West 26th St. LA 1 - 7038.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
2 butu namą Brighton Parke 4x5, 
lotas 30x125. Kaina $12,000. 3606 So. 
California Ave. Tel. YA 7-1385.

5806 W. PETERSON
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEK
MADIENĮ 1 — 5. Savininkas parduo
da St. Tarcissus’s parapijoje 3 mieg., 
gyv. kamb. ir valgomasis, uždaras ap
šildomas porčius, gazo šildymas, 2 
auto garažas, gražiai sutvarkytas skl. 

NEW CASTLE 1-6917.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
1—5 SEKMADIENI 

1801 So. 59th Ct. Cicero, 6% kamb. 
bungalow.

9 KAMBARIŲ NAMAS, 
5 MIEGAMIEJI VIRŠUJ, 

4 KAMB. APAČIOJ, 
arti Armitage ir Kedzie. 
Dėl susitarimo skambinti 

EA 7-3049, 
Įmokėti $5,000.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1 — 6 

3140 N. KNOX 
Savininkas parduoda geltonų plytų 
bungalow, 7 kamb., 4 miegamieji, 
moderniška virtuvė ir vonia. Beržo 
medžio spintelės. Gazo ir karšto van
dens šildymas. Garažas.

EVERGREEN PARKE parduodamas 
6 kamb. moderniškas de luxe namas, 
gazo šild., 40 pėdu sklypas.

GA 3 -3822

$14,000 — 4 butai, 3x4 ir 1x3 kamb., 
gazo šild., pilnas rūsys, skalbykla, 
naujai atrem. Tik $2,000 įmokėti, 
liet, ir lenku gyv. vietovė — pietva
kariai. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038.

PARDUODAMAS 2 FLATŲ, 2 butai 
po 4, gerame stovyje. Bargenas. 

4250 So. Maplewood Ave.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 BUTU po 5 kamb. mūrinis, 60 pė
dų sklypas, mūr. garažas, Marquette 
Parko apylinkėje. $59,900.

2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 
viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedų. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo. 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPA S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC 

VALANDOS: Kąsdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTU MŪRO NAMAS, 2x4, — 
arti parko, naujas alyva šild., gara
žas, $19,700.

6 KAMBARIU MŪRAS, arti mūsų 
ofiso, ankšta pastogė, vra valgoma
sis, geležinė tvora, $22,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, mūras. 6 
in 3 kamb., gazo šild., arti mūsų, 
$19,000.

AUKŠTAS PALOCIUS nrie parko, 
miltas, 2 butai no 8 kamb., ir dar 4 
kamb. butas, 75 pėdu lotas, 3 auto 
mūro garažas, įmokėti tik $12,000.

MŪRO REZIDENCIJA 6 kamb., 
spalvota virtuvė, išbaigtas rūsys, 2% 
vonios, “carpetai”, “fire place”, ga
zo-,ild., 40 pėdų lotas, $24,000.

6 KAMBARIŲ MŪRAS ant kampo, 
muro garažas, gazo šildymas, $20,000

4 BUTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, rinktinė vieta, $37,800

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos). Šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai. 
$23,500.

PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mur. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mūr. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18.000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
ankaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

SAVININKAS labai nori parduoti 
ant 35 pėdų sklypo 9 metų 2 butų 
mūr. Marquette Pk. 2 šildymo siste
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
nebrangi — prašome pasiteirauti!

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 2x4%, naujas, 2 šild. 

gazu, rūsy padarvta vieta butukui. 71 
:r Washtenaw, $38,900.

MŪRINIS 6 kamb. padalytas Į 2 
mažus butukus, 2 virtuvės, 2 vonios, 
2 garažai, 30 p. lotas, sav. butas ir 
^99 no nuomos. 63 ir Rockwell, tik 
$18,600.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Į 
Maria High, naujas gazo šild., gara-i 
žas, 30 p. lotas, $17,700.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 1% a., 5 ir 6, Marq. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PROGA NORINČIAM įsigyti Mar
quette Parke tik kelių metų 2 butų 
no 4% kamb. modernišką murini, 
potvynio kontrolė, naujas garažas, 
savininko butą tuojau galima užimti.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24.900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi- 
nis.^ 5—4 kambariai. Nauja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,500.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5% ir 5% (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys. — 
$41,900.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

5 BUTU MŪRAS $5,500 nuomos, 
1—6 kamb. ir 4x3 kamb. Marquette 
Parke $47,800.

6 BUTU MŪRAS no 4 kamb. ir no 
2 mie*?., apie $7,000 nuomos, kaina 
$52.000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aliumi- 
niiaus Jangai. Šansas, įrengtas rū
sys. garažas. $22.750.

TAVERNA. nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kiu? 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

PRTFŠ PARKA maisto prekvba 
duoda $50.000 metams pajamų. Dvie
ju aukštu liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildvmas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suinteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26.500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

VISAS ŠVIESIŲ PLYTŲ 5 metų 
mur., 2x5 ir 3 kamb. butai, gra
žiausioje Marquette Parko vietoje. 
2 šildymo sistemos gazu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2 auto mūr. gara
žas. Teiraukitės!

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar
quette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med.. prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13.750.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nupigintas iki $18,000.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28,750.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdų sklvnas. $20.000.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metu 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marnuette P. Savininkai išsikėlę Į 
South Bend. Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!
EAL ESTATE

WAlbrook 5-6015

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10,300.

MŪRINIS, 3 butai ir mūro gara
žai, 71 ir Rockwell. $27,900.

MŪRINIS, visai naujas, 3 mieg., 
69 ir Oakley. $18,500.

MŪRINIS. 1% a., 5 ir 4 viršuje, 
garažas. $22,900.

MŪRINIS, 1% a., 5 ir 3 viršuje, 
2 bl. nuo M. Parko. $17,800.

Tel.: Ofiso DA 6-2793 Rez. YA 7 6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja 
mus turtus, aprūpina visų rūsiu 
insurance, pildo income tax pareiš 

kimus. Taip pat daro vertimus

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

"IRKITE JAV TAUPYMO BONUS
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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